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EXECUTRIX’ SALE.

f SUPPLEMENTARY CATALOGUE
I £

§

A/33. -34

MISCELLANEOUS LIBRARY,
AUTOGRAPHS,

ENGRAVINGS, cfco.

OF THE LATE

EDWARD D. INGRAHAM, ESQ.

TO BE SOLD IMMEDIATELY AFTER THE TERMINATION OF FIRST CATALOGUE,
WHICH COMMENCES ON

Tuesday Morning, March 20, 1855,

AT TEN O’CLOCK,

AT THE AUCTION ROOMS,

Nos. 67 & 69 South 4th St.

M. THOMAS & SONS, Auct’rs,

I
. ....A portion of the imperfect sets <jf lidokf^as expressed in first Catalogue, will

I be rendered complete-—the missing v.ohimes bp viug been found since its issue.

ft

PHILADELPHIA:
m’lauuhlin broth kks’ BOOK and job printing establishment, bulletin building.
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MpFor Paintings, &c., see note on the Cover of this Catalogue.

SUPPLEMENTARY CATALOGUE.
t

'

* . . :> •?

_

CONTINUATION OF WORKS IN FRENCH, SPANISH, &c.

5159 Les Problemes d’Aristote, 24mo. a Rouen.
5160 Present Status Angliae. Par F. Waad. 24mo. a Oxonti.
5161 Les Memoires du Due de Rohan, 24mo.
5162 Relation d’un Voyage en Angleterre, 24mo. a Cologne.
5163 Les Amours de S. A. R. Mil. Sauv. de Dambes, avec M. le Comte de

Lauzan, 24mo.
5164 Lettres de Mme. la Marquise de Villars, 2lmo. a Amsterdam.
5165 Acte de Mediation fait, par le lier Consul de la Republique Fran§aise,

24mo. a Lauzane.
5166 Caesarini Fiirstenerii de jure Supermatus, 24mo.
5167 Introduction ii la Procedure Civile. Par M. Pingeau. k Paris, 24mo.
5168 Faciculus Florum, au un brief et Alphabetical collection, 24mo. a

London.
5169 Clamor ad Coelum, 24mo.
5170 Libertas Christiana, 24mo.
5171 Bibliothec Amusante, Histoire des Gaules, 24mo. Par le Comte Bussi

Rubutin. h Londres.
5172 Carnestolendas, obra original, 24mo. Par Don Juan Carisomo.
5173 Code Civile des Franyais, 24mo. h Paris.
5174 Code de Commerce, avec les exposes des motifs. 24mo. a Paris.
5175 (Euvres Choisie de Raimond et Philipe Poisson, 24mo.
5176 Manuel des Etudians en Droit et des jeunes Avocats. Pair M. Dupin.

24mo.
5177 Cinq Codes, with newspaper cuttings, 24mo.
.5178 Les six codes d’Haiti, 24mo. With newspaper cuttings.
51 <9 Fortescue MS. MDCLXXI. With newspaper notice.
5180 Synopsis Institutionum Imperialium, 24mo.
5181 Almanack de la Cour, Louis XVIII., 1817, 24mo.
ol82 Laurcmbergs, ses Ilondert Historien, 24mo.
5182J Almanack des Monnaies. Annee, 1787. 12mo. a Paris.
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5183
5184
5185
5186
5187
5188
5180
5190

5191
5192
5198
5194
5195
5196

5197
5198
5199
5200
5201

5202
5203
5204

5205
5206

5207
5208
5209
5210

5211

5212
5213
5214
5215
5216

5217
5218
5219

5220

Annee, 1811.

a Amsterdam..

12mo.

La Haye, 1716.

Almanack de la Cour de St. Petersburg.

Essais d’un Dictionaire Umversel, 12mo.

Kssrftssa*>»** *

Cicero, Rhetorieorum, 12mo. In parcnment.

Cieeron, Qratfonum, 12mo., 2 vols.

Neat copy.

Oatalogus Bibliothecae Hasten*, lbmo.

Droit Francis. Par Pailliet. 12mo

Maximes Politiques du Pape Paul. III.y
16mo,

Dissertationsm Miscellanum, 12mo.
_

.

II Convito di Senofante, paper, 12mo. a V ene
• p m Ko-

Memoire de la fevnille de Bourbon, 12*0., * parchment. Par M.

Dictionorum Nominum, 12mo., in parchment. 1546.

Orthographic, Ab. Alio. Matntio, 12mo, m parchment. 1566.

Apologetic, 12mo. Not bonnd.

Petition de la Citoyenne Decbezeaux, l0810 '

, p 12mo., red
Les Confidences Reciproques, on Anecdotes de Mme. de U. Vno.,

morocco, gilt leases. Pme copy. 2 vols.

Orieinibus Americanis, 12mo. Hague.
^

Bibfiotheque Choisie, de M. Colomies ^mo.
J

. Par*.
neffa ..

(Euvres de M. de Montesquieu, 6 vols., call, gilt, izmo

mner and MS. notices on tbe fly leaf.
. j T> n,1Pn

Principes du Droit civil Domain, 2 vols., l^mo. c g > B

vszr

NonfelS lb:“ge’chrotologique de l'Histoire de Prance, 12 mo., 3 vols.,

calf bonnd, gilt, neat copy., a Pans.

Institution du Droit Francais, 12 mo., 2 vols., calf.

Conference du code civile, 12 mo 8 vols, half caU. a Pans.

(Euvres de M. Lingue, 12 mo., 6 vols. m 3 half calf
,

Memoires Historiques du N».
nce Vlsc

“‘^f Drfresnay 12 mo., 2 vols..

Traite Historique et Dogmatique par 1 Abbe Dulresnay, x ,

HiltTdtLouis' 2d,’ Prince> de Conde, 4 vofe^lf, !2^
Ilistoire des Revolutions de Genes,

3
^

vols
,
calf

g ^ M. de
Histoire de la derniere guerre entre les Busses' *

v
’

0fs .
l 2 mo.

K6ralio, very fine copy, yel ow-brown morocco, gilt leaves,

^
Les Nouvelles de Marguerite, Reme de Navarre a Berne,

16 mo., red Turkey morocco, gilt leaves, fine copy.

5221 (Euvres de Cochin, 2 vols., 12 mo., half ca •

5222 Contes de P. T. Gudin, 2 vols, 16 mo., half calt.
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5223 Yojage a la Recherche de la Perouse, par Labillardiere, 4 vols., 16mo.
calf.

5224 Voyage de la Perouse, autocar du Monde, with a fine portrait, 2 vols.

16 mo. a Paris, calf.

5225 Voyage aux lies de la mer du Sud, en 1827 et 1828, dedie ou Roi.

Par M. le Capitain P. Dillon. 2 vols., 16mo. a Paris. With wood
cuttings.

•5226 Histoire de la vie et des ouvrages de Moli-ere. Par M. Taschereau.

With Meliere’s portrait, and other wood cuttings, 16mo. a Paris.

5227 Histoire de la vie et des ouvrages de P. Corneille. Par Taschereau.

With Corneille’s portrait, 16mo. a Paris.

5228 CEuvres de Charles Nodier & Reveries. 16mo., green Turkey
morocco. Fine copy, a Paris.

5229 Melanges d’une petite Bibliotkeque. Par C. Nodier. 16mo, Brown
morocco, a Paris.

5230 De la liberie de la Press®, avant Louis XIV. Par C. Nodier. With
his portrait. 16mo., half bound.

5231 Contes populaires des ancients Bretons. Par M. de la Villemarque.

2 vols., paper, 16mo. a Paris.

5232 Voyage au tour du Monde, 16mo., 2 vols., calf gilt, a Paris

5233 Considerations sur le Gouvernement de la France. Par M. d’Argeran.

With a letter of the Marquis de Paulmy and signature. 16mo., green
Turkey morocco, gilt leaves. Very fine copy.

5234 Lettres familieres et autres. Par M. le Baron Bielfeld. 2 vols., 12mo.
5235 Recueil de nouvelles Poesies. Par Guaillarde. 2 vols., 12mo. half calf.

5236 Nouveaux melanges de Philosophic, &c. Par M. Gin. 12mo. a Paris.

5237 Voyage et decouverte. Par le P. Marquette et St. Joliet, 12mo. Red
morocco, gilt leaves. Very fine copy, a Paris.

5238 Principe du Droit Naturel. Par M. Claprott, 12mo., half calf, a

Lausane.

5239 Code Forestier. Par Pailliet. Calf, gilt edges, 16mo.
5240 Regies du Droit, Fran§ais. Par M. Claude Poquet. 12mo., calf, a

Paris.

5241 Memoiro Diario, del C, Bentivogli, 12mo. Amsterdam.
5242 Histoire de l’origine des Dixiemes. Calf, 12mo. a Paris.

5243 GEuvres de M. Robin. Calf, 12mo.
5244 Dictionaire Neologique. Par des Fontaines. 12mo., half calf.

5245 Catalogue des livres du Cabinet de Dutot, 12mo., calf, a Paris.

5246 Les grands Eclaircissements, Par M. Flamel, with armson the side.

12mo.
5247 Les Amusements de L’Amitie, 12mo. a Paris, calf.

5248 Octaviani Ferrarii, 12mo., half calf.

5249 Catullus Tibullus et Propertius, 12mo. Yellow morocco, with arms on
the side, gilt leaves.

5250 Les lois civiles de l’administration de la justice, 12mo. a Londre3.
5251 La mauvaise foi. Par l’Abbd Floury, 12mo.
5252 Correspondance de Frederic II., avec M. Duhan de Jandun, 12mo. a

Berlin.

5253 Institutiones Jurisprudentia Germanica, 12 mo. a Hanovere.
5254 Traits sur les Droits do Fille en Normandie, 12 mo. h, Rouen.
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Halcyonia Eclesiarum, par Andra Rallio, 12 mo.

Vulteius Epigram, 12 mo., half calf.
. . p , 19

Bagatelles Morales et Dissertations par 1 Abbe Coyer, a Frankfort, 1^

mo., calf gilt. „ __ . .

G-rigri, Histoire veritable, 12 mo., half calf., a Nangazaki

Fait des Causes celebres &c., 12 mo. a Amsterdam, can gilt.

Journal d’un voyage en Indes, 12 mo., calf, a Paris.

La Condemnation du Quietisme, 12 mo.
, .

Yie de FEmpereur Julien, par l'Abbe de la Bleterie, 1 l mo. a Pans.

Justification des pretendues Jansenistes, 12 mo. a Utrecht.

Telemaque fils d’Ulysse, par F. de Salignac, 12 mo., old copy.

Conferences Ecclesiastiques, 12 mo.

Dictionaire des gens du monde, 12 mo., calf, neat copy.

La Defense de Calvin, 12 mo.

Ocellus Lucanus, par M. D’Argesan, 12 mo., half calt.

Becueil D’Eloquence, 12 mo., red morocco, gilt leaves.
.

Tractatus, par L. Diffama, 12 mo., parchment, with arms on the side

Bibliotheca Parisiana, a collection of books formed by a gentleman in

France, 12 mo., calf, gilt.
. TT 1f}

Histoire du Prince Apprius. Par M. D Esprit, a La Haye. Hmo.,

paper.

Code de Catherin, of Russia, 12 mo., paper.
.

Nouvela de Zayas, love stories of Donna Maria, 8vo., parchment.

Historia de los Estados Unidos, 8 vo. a Philadelphia in 1807, halt

bound.

Caparis Contareni, 8 vo., green morocco, gilt leaves

Ordenanzas, e instructiones, Marina Militar of the United States. Phila-

delphia, 8vo., calf. o

Essais dans le Gout de ceux de Montague. 173G. 8vo., green mo-

rocco, gilt leaves. Very neat copy, with the signature of Marquis de

5279

Catalogue des Livres de M. le Marquis de Ch . . . 8vo. a Paris

5255
5256
5257

5258
5259
5260
5261
5262
5268
5264
5265
5266
5267
5268
5269
5270

5271

5272

5273
5274
5275

5276
5277

5278

papei.

5280 Diestro Italiano, Y Espanol, &c., 8vo., parchment.

5281 Anti-Manifesto, de Los Senores de Castillas, in parchment.

5282 Princiani Grammaticiae, &c., half calf, 8yo.

5283 Grammaire de Porte-Royal, 8vo. a Paris, calf.

5284 Memoires d’une Princess, 8vo. calf, with fine cuttings.

5285 Prix des livres, de la Bibliotheque de M. le Due de Valliere, 8vo., mo*

. rocco, gilt leaves.
s

5286 Essai sur la Calligraphic. Par M. Langlais. Rouen. 8vo. line copy.

5287 Histoire d’E. de Guyenne, 8vo. a Londres. With fine cuttings.

5288 V Hemisphere, 8vo. Fine cuttings and newspaper notice.

5289 Journal Historique de la Revolution de St. Domingue, 8vo. General

Ferrand's portrait, a Philadelphia.
#

5290 Plaidoyer. Par M. ILenequin, pour les princes de Rohan, 8vo.

5291 Noticia, de Colonias Inglesas, 8vo., calf.

5292 Restauration, &c., 8vo., parchment, half bound.

5293 Nouveaux Voyages dans FAmerique Septentionale. 1 ax Bossu. Uair.
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5294 Observations de Campagne. Par le General Gourgaud. 8vo. half calf.

5295 Memoire Justificatif de Comberfort, with his portrait, 8vo.

5296 Particularity do Voltaire. Par M. Harel. a Paris. 8vo., calf.

5297 Bibliotheque curieuse Dramatique. Par M. Soleinne, 8vo. a Paris.

calf.

5298 Catalogue des livres de Peu Sampayo, 8vo., calf gilt.

5299 Essai sur Schcel. Par M. de la Forest, 8vo. a Paris. Half calf.

5300 Promenade dans l’lrlande. Par un Franqais. With Hon. Wm. Cun-
ningham’s portrait. Calf gilt.

5301 Etat General de la France, 8vo. half calf.

5302 Memoires relatifs a la Revolution Frangaise. De Freran. 8vo., calf.

5303 Memoires sur TAffaire de Varennes, de Marquis de Bouille, 8vo., half

calf.

5304 Nouvelles en vers. Par M. Imbert. 8vo., half calf gilt.

5305 Planches et explication. Par M. Champolion. 8vo., half calf.

5306 Tounes Avrelii, 8vo., calf.

5307 Catalogue de livres, de M. le Comte de liemusat, 8vo., half calf, a

Paris.

5308 La Bardinade, Poems, 8vo., half calf.

5309 Lettres de M. Lauraganis, a Mme. With a fine portrait. 8vo. a Paris.

5310 Voyage interessante, 8vo., calf, a Londres.

5311 Mantice Divination par Astrologie, 8vo. a Lyons, 1558.

5312 Systemae Naturae. Parchment, 8vo. a Stockholm.

5313 Lettres de l’Abbe Morellet, paper, 8vo. a Paris.

5314 Cours Gastronomique de la France, 8vo., half calf, a Paris.

5315 Ballades de l’Allemagne, 8vo., half calf, gilt.

5316 Memoire de la vie de Benezet. Par M. It. Vaux. Londres. Paper.

5317 Causes celebres, avec les jugements, qui les ont decidees. 12mo., calf.

20 vols.

5318 Histoire des Republiques Ttalienes du Moyen age. Par M. S. de Sis-

mondi, 8vo., 16 vols., half calf. An interesting work.
5319 Histoire des Frangais. Par S. de Sismondi. 8vo. 31 vols

,
calf, gilt.

A very interesting and costly work.

5320 Encyclopoedie Poetique, dedie a M. Voltaire. Par Mr. de Gaigne.

8vo., 18 vols., calf, gilt.

5321 Repertoire general des causes celebres, ancient et modernes. Par M.
de St. Edme. 18mo., 15 vols., half calf. Neat bound.

5322 Histoire de L’Europe. Par M. le Comte de Lacepede, pair de France.

8vo., 18 vols. in 9, half calf, gilt. Fine copy.

5323 Ana, un collection de Bons Mots. Very interesting stories. 8vo., 9
thick copies, calf, gilt, gilt leaves.

5324 Recueil de pieces officielles, par F. Schoel, 8vo., calf, 9 vols. a Paris.

5325 (Euvres completes de Madame Ricomboni, 8vo., 6 vols., calf, gilt. Very
fine copy.

5326 Gluvre completes de M. de St. Faix, 8vo
,
6 vols., calf.

5327 CEuvre posthumes de Frederic II. Iloi de Prusse, 8vo., 12 vols., calf.

Not complete. With his portrait.

5328 Theatre de Voltaire, 12mo., 9 vols., calf, good binding. Very neat copy.
5329 Voyage aux Indes Orientales et a la Chine. Par M. Sonorat. 8vo.

;

3 vols., calf.
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-5830 Origine de L’Imprimerie, Par M. Labinet. 8vo., 2 vols., lialf calf.

5331 Histoire de la vie de M. de la Fontaine. Par Walckener. 8vo., yel-

low Turkey moroco, gilt leaves. Very fine and costly copy. With
la Fontaine’s Portrait.

5332 Divers Poesies de M. Segrais, Gentilhomme, Normand, 4to., calf, gilt

leaves. With portrait and arms on the side.

5333 Horas de Nuestra Senora, 12mo., green moroco gilt, gilt leaves. Cut
letters and plates.

5334 Catalogue des livres de M. de Lamaignon, 8vo., 3 vols. in one. Mo-
rocco, gilt leaves.

5335 Catalogue des livres de M. Crevenna, 4to., 6 vols, half calf.

5336 Histoire de la Maison de Bourbon, 4to., 5 vols., calf. With fine

plates.

5337 > Commentaires sur le Memoire de Montecuculi, 4to., 3 vols. Fine
plates. Calf.

5338 Loix de Domingue, 4to., 6 vols., calf, a Paris.

5339 New Dictionary of the Spanish and English, by Connelly, 4to., 4 vols.,

calf.

5340 Universal Dictionary of French and English, 4to., 2 vols., calf gilt.

5341 Nouveau Dictionaire Frangais and Latin. Par M. Sejournaut. 4to.

2 vols., calf.

5342 Bibliotheque Oriental. Par de Leon Pinelo. 4to., 3 vols in one, calf.

5343 Funeral Obsequies of the Elector of Saxony, with plates, 4to., parch-

ment.

5344 Essai sur le Dr. Swift, with his portrait. Morocco, gilt leaves, 4to.

Fine copy.

5345 Melanges D’Histoire, &c., 4to., morocco, gilt leaves. Costly copy.

5346 Memoires du Comte de Grammont. Par le Comte Hamilton, &c. 4to.

green morocco gilt, gilt leaves. Very neat, with H.’s portrait.

5347 Memoire du Comte de Grammont, &c. Par M. le Comte Hamilton.

With H.’s portrait, folio. Bed morocco gilt, gilt leaves, costly.

5348 Voyage en Amerique. Par Chabert. 4to., with arms, calf.

5349 Memoire de F. Henry D’ Orange. Par M. Picard. 4to., calf. With
MS. notes.

5350 Statua de Geneva, 4to., half parchment.

5351 Explication de Monuments. Par M. B. P. Dom. 4to., calf. With
plates.

5352 Italian Dictionary. Par Florio. With his portrait. 4to., calf gilt.

5353 Dionis Nicaci Berum Bomanorum, &c., 4to., in parchment. With
arms on the side.

5354 Dissertation sur Venus. Par M l’Abbe de la Chau. 4to., half calf.

5355 Les Amours Pastoral of Daphnis and Chloe, a book of plates. 4to., red

morocco, gilt leaves. Very neat.

5356 La Marseillaise. Par Charlet. 4to., with music.

5357 Origine des Cultes. Par Dupuis. 4to., with plate.

5358 Northern Harp. Sacred songs, 4to.

5359 Poeme de Petrone, 4to., calf.

5360 Pictorial French Dictionary, 4to.

5361 French and English Dictionary, 4to. Old copy.

5362 Archaeologus. Par H. Spelman. 4to. Old copy.
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5363 Conquista de terra firma de Simon, 4to., parchment. With plate.

5364 Satyres de Regnier, 4to., parchment. With plates and red borders.

5365 Ccelestes et Inferi, 4to. With fine plates.

5366 Vocabulario Mexicano. Par Molina. 4 to., half calf.

5367 Xenophon Opera. Stephen. Folio, parchment. Old copy.

5368 Odes Cantantes, de J. B. Ronsseau. Folio, half bound.

5369 Sacra Biblia, Latin. Folio, parchment.

5370 Histroia National, de Valencia. Folio, green calf, gilt, 2 vols.

5371 Sancto Matrimonii. Folio, parchment.

5372 Catalogus de Bibliotheca Cottonianae. With a portrait of Bruceus.

Folio.

5373 Description des Pierres Gravees. Folio, 2 vols., with plates.

5374 Voyage de M. de Humboldt en Espagne, folio, 2 vols.

5375 Metamorphoses D’Ovide, Latin. With fine plates, very costly. Folio.

5376 Art de la Guerre. With portrait of Frangois de Chastenet, Marshal of
France. King’s arms on the side. Folia.

5377 Courrier des Etais Unis, of N. Y.
5378 Catalogus Librarum, Blansfordien, 4to., half calf.

5379 Catalogues des livres de Gaillard, 8vo., green moroceo, gilt.

5380 Oeuvres de Rousseau, 12mo. Old copy.

5381 Glaville de Legibus, 12mo. Old work.

5382 Description of Zacatecas, 4ta., parchment.

5383 Ceremonies au Sacre, &c., de Henry IV. of France, 4to., parchment.
5384 Supercheries Liiteraires. Par Querard. 8vo., 4 vols., one unbound.
5385 Memoire du Due de Richelieu, 8vo., 7 vols., half bound.
5386 Journal du comte de Las Casas, 8vo., 4 vols., half bound.
2387 CEuvres de M. de Voltaire, paper, 8vo., 4 vols.

5388 Histoire de la guerre D’Espagne et de Portugal, 8vo., 2 vols., paper.

5389 Voyage par Dibdin, en France et en Allemagne, 4to.

5390 The Life of Thomas Egerton, 4to., paper.

5391 Memoire de Rochambeau, 8vo., 2 vols., paper.

5392 Memoires D’Espagne. Par M. Nellerto. With portraits. 8vo., 3
vols., paper.

5393 Essai sur les Fables Indiennes. A romance, in seven acts. 8vo., paper.

5394 Exposition de principe Republican. Par Achille Murat. An autograph
letter of the author inserted. 8vo., paper.

5395 Tableau de Rome, 8vo., paper.

5396 Revolution de I’Amerique Espagnole. With a fine chart, 8vo., paper.
5397 CEuvres inedites de M. Chenier, 8vo., paper.

5398 Description d’une collection de Livres. Par C. Nodier. Paper, 8vo.
5399 Meditations. Par M. Delacroix. 8vo., paper.

5400 Lettres inedites de Marie Stuart. Par M. le Prince Labanoff, 8yo. 7

paper.

5401 Proces de Bocarme. a Belgique. 8vo., paper.

5402 Voyage en Amdrique. Par Federmann, Jr. D’Ulm. 8vo., paper.
5403 Examen Impartial, 8vo., paper.

5404 Histoire de It. Surconf. His portrait and plates. 8vo., paper.
5405 Histoire de Don Pablo, 8vo., paper.
5406 Catalogue D r

Arts, paper.
5407 Histoire des Duels, 8vo., 2 vols., paper.
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5408 Description des Arts. Par M. Denon. With his portrait. 8vo., paper.

5409 Constitution de 13 Etats Unis, 8vo., paper, 2 vols.

5410 Archives de France, 1st series. Par M. Gimber. 8vo., paper.

5411 Souvenir d’une Femme, 8vo., 6 vols., paper.

5412 Histoire Maritime. Par M. Guerin. 8vo., 2 parts. With fine plates,

paper.

5413 (Euvres de Henry Dellmotte. His portrait and fine plates. 8vo., paper.

5414 Catalogues de Livres de St. Mauris, 8vo.

5415 Esayo de la Historia civil, 8vo., paper.

5416 Essai Historique sur les Anglo-Americains, 1st tome, 8vo., paper.

5417 Catalogues, du Baron Walkenser, in sheets.

5418 Catalogues of books printed on Vellum, in sheets, loose. French.

5419 Memoires sur Batailles. Par M. Grobert. 4to.

5420 Chroniques Anglo-Normandes. Par M. Michel. With an autograph

letter of M. 8vo., half calf.

5421 Prologue Chretienne. Par M. Barclay. 8vo., calf.

5422 Essais Historique de l’Amerique, 1 vol.

5423 Essais Geometrique, with Illustrations. Par M. du Clairleaij. 8vo.

5424 La decouverte des Indes, 12mo.
5425 Juicio de la obra, Del Senor Depradt, 8vo., paper.

5426 Almanack de LMlustration. With plates. 4to.,, paper.

5427 Essai sur la Mise en Scene. Par M. Morice. 12mo., paper.

5428 Theatre Burlesque, tragedies, 16mo., paper.

5429 Almanack populaire de la France, paper.

5430 La Polka, its Origine, paper.

5431 Almanack Journalier, of 1841, 24mo. Small copy.

5432 Almanack de Gottingue, 24mo. Very small. Of 1794.

5433 Monacologie, figures sur bois. Small copy, paper.

A lot of incomplete volumes, bound and unbound, some very interest-

ing; catalogues, periodicals) &c.
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MISCELLANEOUS PUBLICATIONS.

5434 Fables of Flora, colored plates, 12mo. calf

5435 Nursery Rhymes, 12mo, illustrated

5436 Hogan Moganides or the Butch Hudibras, 12mo, half calf

5437 Scottish Songs, 12mo, cloth

5438 Tales and other Poems, 12mo, boards

5439 Hoppner’s Tales, 12mo, morocco

5440 Curse of Kehama, 18mo, half calf

5441 Songs and Ballads, by Lover, 12mo, cloth

5442 Poems, by Lord John Manners, 12mo, cloth

5443 Lay of an Irish Harp, 12mo, calf

5444 Memoirs of John Bacon, 12mo, boards

5445 Romance of History, 12 vols. 12mo, calf

5446 History of the Robinhood Society, 12mo, calf

5447 Ferguson’s Moral Philosophy

5448 Murdoch on Literature, 12mo, calf

5449 The Baviad and Mseviad, 12mo, calf

5450 School for Scandal—“ a Comedy”
5451 Meston’s Poetical Works, 18mo, calf

5452 Denham’s Poems, 18mo, calt

5453 Poems of Luis de Camoens, 18mo, calf

5454 Golvil’s Scotch Hudibras
5455 Walks in a Forest, 18mo, calf

5456 Sheffield’s Works, 18mo, calf

5457 Hamilton’s Poems, 18mo, calf

5458 Account of Muscovy, 12mo, half calf

5459 Irish Hudibras, 12mo, calf

5460 Rochester’s Poems, 12mo, calf

5461 Terence’s Comedies, 24mo, half calf

5462 Hudibras, by Butler, 18mo, half morocco, gt. tops

5463 The Oracles of Reason, 16mo, calf

5464 A Help to English History.

5465 Fragments in the manner of Sterne, 18mo, calf.

5466 The Banquet of Xenopon.
5467 Essays on Various Subjects, 2 vols. 12mo, calf.

5468 Scottish Songs, 2 vols. 12mo, calf.

5469 Burns’ Poems, 12mo, half calf.

5170 Verulamiana or Opinions on Men, &c., by Francis Bacon. 12mo., half
calf.

5471 Pilgrim’s Progress, illustrated, 18mo, half calf.

5472 Collins’ Poetical Works, illustrated, 12mo, calf.

5473 Halifax and its Gibbet Law, 18mo., calf.

5474 Pattison’s Poems, 12mo, half calf.

5475 Shenstone’s Works, 2 vols. 12mo, calf
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5476 Rochester’s Letters, 16mo, calf.

5477 Mazarin’s Memoirs, 3 vols. 18 mo, calf.

5478 Rowe’s Poetical Works, 12mo, calf.

5479 Milton’s Defence.

5480 Buckingham’s Poems, 16mo, calf.

5481 Rochester’s Poems, 12mo, calf.

5482 Celebrated Authors, 2 yols. 12mo, calf.

5483 McNeill’s Works, 2 vols. 12mo, calf.

5484 Plays, 5 vols. 12mo, half calf.

5485 Hac-o’s Expedition against Scotland, 18mo, calf.

5486 Oratorical Dictionary, 3 copies.

5487 The Canto, 12mo, calf.

5488 Revolution of Genoa, 3 vols, 12mo, calf.

5489 D’Israeli’s Romances, 12mo, calf.

5490 The Works of Garcilasso de la Vega, 12mo, calf.

5491 La Secchia Rapita, or the Rape of the Bucket, by James Atkinson, 2

vols. 12mo, half calf.

5492 Pinkerton’s Barbour’s Bruce, 12mo, calf.

5493 Volume of Plays, 12mo, half calf.

5494 Hudibras, 12mo.

5495 Herbert’s Poems, 2 vols. 12mo, calf.

5496 Howard’s Poems, 12mo, calf.

5497 Cotton’s Poetical Works, 12mo, calf.

5498 Cartwright’s Poems, 12mo, calf.

5499 Poetical and Prose Writings of the Milford Bard, 12mo, cloth, gilt

edges.

5500 The Ac-t^r, 18mo.
5501 Brittanma’s Pastorals, by Brown, 3 vols. 18mo, paper.

5502 Herbert’s Poems, 18 mo, boards.

5503 Pendragon, or the Carpet Knight, his Kalender.

5504 Colman’s Plays, 12mo, half calf.

5505 Sedley’s works, 12mo, half calf.

5506 The Tatler, 4 vols. 24mo, full calf.

5507 Aikens’ Poetical use of Natural History, 12mo, calf.

5508 The Modern Griselda.

5509 Townshend’s Poems, 12mo, calf.

5510 Constable’s Sonnets, 18mo.

5511 Select Poems, by Taylor, Broughton, Armstrong, &c., 12mo, half calf.

5512 Ancient Ballads and Songs.

5513 A match at foot ball, or the Irish Champions, 12mo, calf.

5514 Miscellaneous Poems, 8vo.

5515 Geographical Dictionary.

5516 Henderson’s Letters and Poems. 12mo, calf.

5517 Oldisworth’s Horace, 12mo, calf.

5518 Poems of Horace, 12mo, calf.

5519 Wilmott’s Poems, 12mo, cloth.

5520 Locke on Money, 12mo, calf.

5521 The Farmer’s Boy, 18mo, calf.

5522 Child on Trade, 18mo, calf.

5523 Rejected Addresses, &c., 18mo, half calf.



THOMAS & SONS, AUCTIONEERS. 13

5524 Cornelli Agrippa in artem Lullii commentaria, 18mo, calf.

5525 The Works of Sir John Suckling, containing his poems, letters and
plays, 2 yoIs. 18mo, calf.

5526 Pompeii, numerous cuts, 2 vols. 18mo. cloth.

5527 Memoirs of an unfortunate Young Nobleman, 18mo.

5528 Pranceriana, a select collection of fugitive pieces, 18mo, calf.

5529 Campbell's Essay on English Poetry, &c., 18mo, half calf

5530 The Prater, by Nicholas Babble, 18mo, calf.

5581 A Comparative View of the Faculties of Man with those of the Animal
World, 18mo, half calf.

5532 The Life of Oliver Cromwell, 18mo, calf.

5533 Gent’s History of England and Borne, curious cuts, 2 vols, 18mo, calf.

5534 Waller’s Poems, 18mo, calf.

5535 Lee’s Plays, 3 vols. 18mo, calf

5536 The Intriguing Milliners and Attorney’s Clerks, &c., 18mo, calf.

5537 Jonson’s Plays, 18mo, calf.

5538 The Works of Sir John Suckling, 2 vols. 18mo, calf.

5539 Huygene Cosmotheoros, plates, 18mo, calf.

5540 Berkley’s Querist, 18mo, calf.

5541 Ghost Stories, 6 colored plates, 12mo, cloth.

5542 Love Tales and Elegies, &c., 18mo, calf

5543 Percy Society Publications, containing Christmas carols, strange his-

tories, &c., 2 vols. 12mo, half morocco
5544 Poetry from the Author of Waverly, 18mo, calf

5545 The Voyages and Adventures of Captain Jones to Patagonia, 8vo., bds.

5546 Ousley’s Epitome of the ancient history of Persia, &c., plates, 12mo, calf

5547 Southwell’s Poems, 12mo, calf

5548 Lansdowne’s Plays, 18mo, calf

5549 The Club, or a Grey Cap for a Green Head, l8mo, calf

5550 The Busy Body, by Oulton, 18mo, calf

5551 Dinarbas, a Tale, 18mo, calf, gilt edges

5552 King Arthur by Bulwer, 2 vols. 16mo, cloth

5553 Mitford’s Tragedies, 12mo, cloth

5554 Bibliotheca Begia, or the Boyal Library, 2 vols. 12mo, calf

5555 Mountfort’s Plays, 2 vols. 18mo, calf

5556 Spirit of the Public Journals for 1797, ’98 & ’99, 3 vols. 18mo, half calf

5557 Eastern Learning, 2 vols. 18mo, calf

5558 Dillon on Painting, 12mo, calf

5559 Griffith’s Shakspeare, 2 vols. 18mo, calf

5560 Lives of Spanish Painters, 2 vols. 18mo, half calf

5561 Sir John Falstaff’s Original Letters, 18mo, calf

5562 Opie’s Poems, 18mo, calf

5563 Leigh Hunt’s Poems, 12mo, cloth

5564 Barton’s Poems, 12mo, half calf

5565 Burns’ Poems, “ Aldine edition,” 2 vols. 12mo, cloth.

5566 Dr. Frie’s Poems, 18mo, calf
5567 Southey’s Boderick, 2 vols. 18mo, calf.

5568 Spenser’s Works, 6 vols. 18mo, calf
5569 Orrey’s Italy, 12mo, half calf.

5570 Garth’s Dispensary, “ a poem,” 18mo, calf.

5571 Memoirs of Calvin, 12 mo, calf.
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5572 Coriat Juniors tour through the Netherlands. 2 vols. 18mo.
5573 Hamilton’s Poems, I2mo.

5574 Garrick’s Dramatic Works, 3 yoIs. 12mo, half calf.

5575 Poetical Museum, (very scarce) 1 8mo, half calf.

5576 .Spirit of anti-jacobinism, 12mo, half calf.

5577 The Speculator, lsmo, calf.

5578 Halifax’s Miscellanies, 18mo, calf.

5579 Dibdin’s Songs. ISmo, calf.

5580 Roscommon's Works, ISmo, calf.

5581 The works of Mrs. Elizabeth Rowe, 4 vols. ISmo, calf.

5582 History of the Theatres of London, 2 vols. 12mo.
55S3 Bruce’s Poems, ISmo, calf.

5584 Bernard’s Retrospections of the Stage, formerly Secretary to the Beef
Steak Club, 2 vols. in one. 12mo, calf.

5585 The Secret History of the Green Room, containing memoirs of ac-tois

and actresses, 2 vols. 12mo, calf.

5586 The Thespian Dictionary, or Dramatic Biography of the present age,

containing numerous theatrical portraits, 12mo, half calf.

5587 Historical and Philosophical Memoirs of Pius YL, 8yo, calf.

5588 Memoirs of Count Lally, 8yo, calf

5589 Bruce’s Age of Homer, 8vo, half calf

5590 Skinner’s life of General Monk, with portrait, 8vo, calf

5591 Brown’s Essays on the Characteristics of Shaftesbury, 8yo, calf

5592 Stanvan’s Grecian History. 2 yoIs., calf

5593 Letters of the Kings of England, by Hallowell, 2 vols. 8yo, cloth.

5594 Rambles on the Scottish Border, 12mo, cloth.

5595 Flim-Flams, or the Life and Errors of my Uncle and his Friends, amus-
ing cuts, 2 vols. 18mo, half calf.

5596 The Life of Baron Trecck, 4 vols. 12mo, calf.

5597 An Asylum for Fugitive pieces in Prose and Verse, ISmo.
5598 Hardy’s Songs from the Rock, 18mo, calf.

55S9 Memoirs of George Berkley, 8vo, calf.

5600 History and Causes of Earthquakes, 8yo, half calf.

5601 The Guardian, 2 vols. 18mo. calf.

5602 Calamities of Authors, by D’lsraeli, 2 vols. 12mo, half calf.

5603 Penwame’s Poems, 12mo, calf.

5604 The Guardian, 2 vols. 18mo, calf.

5605 Miller’s Scenes and Legends of Scotland, 12mo, cloth.

5606 Select Scotch and English Poems, ISmo, calf.

5607 The Lover and Reader, ISmo, calf.

5608 Boswell’s Account of Corsica, 8vo, calf.

5609 Criticisms on the Rolliad, plates, 8vo, calf.

5610 Hurd’s Dialogues, 3 vols, 12mo, calf.

5611 Macnish’s Tales and Sketches, 2 vols. 12mo, cloth.

5612 Ludlow’s Memoirs, 3 vols. 8vo, calf

5613 Burney’s Memoirs, 8vo, half calf.

5614 Book of Scottish songs, 16mo, cloth, gilt edges.

5615 The Dramatic History of Miss Ann, Ac., f curious plates) 12mo, calf.

5616 The Muse’s Mirror, 2 vols. 12mo, half calf.

5617 Hicks’ Lucian. 12mo, calf.
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5618 Poems, 12mo, half calf.

5619 Oberon, a Poem, plates, 2 vols. 12mo, calf.

5620 The Myrtle and Vine, or Vocal Library, 4 vols. 12mo, calf.

5621 Dorset’s Poems, 12mo, calf.

5622 Williams’ Tour in Switzerland, 12mo, calf.

5628

Philip Van Arteyelde, a romance, 12mo, half calf.

5624 Popular Tales and Legends of the Irish Peasantry, illustrated, 12mo,

cloth.

5625 Lover’s Legends and Stories of Ireland, plates, 12mo, cloth.

5626 Killarney Legends, 18mo, cloth.

5627 Man of Feeling, with plates, 18mo, calf.

5628 Theatrical Dictionary, 12mo, calf.

5629 Chetwood’s History of the Stage, 12mo, half calf.

5630 Hoyle’s Games, 18mo.

5631 Collier’s Poems, 2 vols. 12mo, calf.

5632 Comic Latin Grammar, illustrated, 12mo, cloth.

5633 The Book of Ballads, 12mo, cloth.

5634 Douglas Jerrold‘s Plays and Poems, illustrated, 12mo, half calf.

5635 Flower Piece, a collection of Poems, 12mo, calf.

5636 Book of Ballads, Illustrated by Crowquill, 18mo, cloth, gilt edges.

5637 Howe’s English Chronicles, 12mo, calf.

5638 Dodd’s Poems, 12mo, calf.

5639 Loyal Poems and Satires, 18mo, calf.

5640 Miscellaneous Pieces relating to the Chinese, 2 vols. 18mo, calf.

5641 Dialogues on the uses of Foreign Travel, 12mo, calf.

5642 Ingram’s Poems, 18mo, half calf.

5643 Derrick’s Letters, 2 vols. 18mo, calf.

5644 Shakspeare Illustrated, or the Novels and Histories on which the plays

of Shakspeare are founded, (very scarce) 3 vols. 18mo, calf.

5645 Chetwood’s Old Plays, 12mo, half calf.

5646 Kamsay’s Tea Table Miscellany, 12mo, calf.

5647 The Odd Volume, 12mo, boards.

5648 Bob of ’the Bowl, by Kennedy, 2 vols. 12mo, half calf.

5649 Horse Shoe Bobinson, “ 2 “ u “

5650 Pinkerton on Medals, (scarce) 12mo, boards.

5651 Authorship of Junius, Life of Wilmot, Chalmers for Boyd, in 1 volume,
8vo, half calf.

5652 Newhall’s letters on Junius, 8vo, boards.

5653 Graphic Illustrations of Hogarth, from pictures, drawings and scarce

prints in the possession of Samuel Ireland, numerous plates, 8vo. calf.

5654 Social Life in England and France, 8vo, half calf, gilt tops.

5655 Florida Correspondence, 8vo, half calf.

5656 Defaulting Collectors, “ “ u

5657 Willis’ Two Ways of Dying for a Husband, 8vo, paper.

5658 Girard College, Gas Lights, WillsMIospital, &c., complete in 1 vol. 8vo,

half calf.

5659 Eulogiums on Lafayette, 8vo, half calf.

5660 Taylor’s Identity of Junius, with autograph of Sir P. Frances inserted,

(the supposed author of Junius) 8vo, half calf.

5661 Brydson’s Summary of Heraldry, 8vo, half calf
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5662 Henry’s Travels and Adventures in Canada, 8vo, calf

5663 The Peerage of Ireland, or a Genealogical History of the present nobility

of that Kingdom, by Lodge, numerous plates, 4 vols. 8vo, calf.

5664 Irish Lives and Heath’s Trial, numerous plates, 12mo., half calf

5665 Letters from Scotland, 18mo, calf

5666 Devil upon two sticks in England, 6 vols. 12mo, calf

5667 Lights and Shadows of English Life, 2 vols. 12mo, boards

5668 Life of Gardner, 18mo, calf

5669 Beck’s Plays, 18mo, half calf

5670 Plays, by Cowley, &c., 2 vols. 18mo, half calt

5671 History of King Arthur, 2 vols. 18mo, bds.

5672 Alison’s History of Europe, fine Paris edition, 10 vols. 8vo, half morocco

5673 Lives of the Friends and Contemporaries of Lord Chancellor Clarendon,

many portraits, 3 vols. 8vo, cloth

5674 Exploration of the Valley of the Amazon, by Lieut. Herndon, many

plates, 8vo, cloth, vol. 1, two copies

5675 Ranke’s History of the Popes, 3 vols. 8vo, bds.

5676 Hull’s Military and Civil Life, 8vo, cloth

5677 Miscellaneous Papers, 8vo, bds.

5678 English Political Pamphlets, &c., 5 vols. 8vo

5679 Heywocd’s Histories of the 1st and 2d parts of King Edward the 4th,

8vo, cloth

5680 Heywood on the Ranks of the People, 8vo, bds.

5681 Captain Back’s Narrative of a journey to the shores of the Arctic feea,

8vo, boards.

5682 The works of Peter Pindar, 4 vols. 8vo, calf.

5683 Boaden’s Memoirs of Mrs. Siddons, 2 vols. 8vo, half calf.
^

5684 Memoirs of the Life and Writings of Wm. Smellie, 2 vols. 8vo, half calf

5685 Hobhouse’s Journey through Albania, and other provinces of Turkey in

Europe, &c., 2 vols. 8vo, half calf.

5686 Collinson’s Life of Thuanus, 8vo, half calf.

5687 Hunter’s Disquisition on the scene, origin, date, &c., ox bnaKspeaie s

Tempest, 8vo, half calf.

5688 Tytier’s Mary, Queen of Scot’s, 2 vols. 8vo, boards.

5689 Findlayson’s Mission to Siam and Hue, 8vo, calf.

5690 Memoirs of John Bannister, Comedian, 2 vols. 8vo, cloth.

5691 Memoirs ofJoseph Holt, General of the Irish Rebels in 1/98, - vols. 8vo.

5692 Memoir of the Life and writings of James Currie, 2 vols. 8vo, halt

5693 Letters of the Earl of Dudley, 8vo, half calf.

5694 Ferguson’s History of Civil Society, 8vo, half calf.

5695 The°Coventry Mysteries, 8vo, cloth.

5696 Bibliotheca Americana, 8vo, cloth.
. .

5697 Rich’s Bibliotheca Americana, or a catalogue of books m various lan-

guages relating to America, 8vo, half morocco

5698 Reid’s Bibliotheca Scoto-celtica, or an account of all the books which

have been printed in the Gaelic language, 8vo, halt calt.

5699 II Pastor Fido, the Faithful Shepherd, with other poems, by Fanshawe,

5700 Mlmoirarftihe Life of Simon, Lord Lovat, with portrait, 8vo, half calf.
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5701 History of the Silk Bill and Papers relating to Steam Engines, 8vo, hf calf.

5702 The Chester Plays, a collection of mysteries founded upon scriptural

subjects, by Thomas Wright, 8vo, cloth

5703 Bibliotheca Bentesiana, 4to, calf

5704 Thelyphthora, or a Treatise on Female Kuin, by Rev. Mr. Madan, 2
vols. 8vo, boards

5705 The Travels of Bertrandon de la Brocquiere to Palestine, 8vo, boards

5706 Pacata Hibernia, or a History of the Wars in Ireland, during the reign

of Queen Elizabeth, taken from the original chronicles, “ scarce edition,”

with portraits and numerous large folding plates, royal 8vo, half calf.

5707 Cottle’s Icelandic Poetry, 8vo, calf

5708 G-reisley’s Life of Pope G-regory the 7th, 8vo, boards

5709 Comic Miscellanies, in prose and verse, by James Smith, Esq, auto-

graph letter and portrait inserted, 2 vols. 12mo, cloth. London
5710 Seward’s Biographiana, being a collection of anecdotes of distinguished

persons, 2 vols. 8vo, half calf

5711 Dubois on the Character, Manners and Customs of the people of India,

2 vols. 8vo, boards

5712 Bibliotheca Cantiana, a biographical account of Kentish Topography,

8vo, cloth *

5713 Sinclair’s Dissertation on the authenticity of the Poems of Ossian, 8vo,

half calf

5714 A Manual of British Historians, containing a chronological account of

the Early Chroniclers, &c., 8vo, half morocco

5715 Letters from Portugal and Spain, 8vo, bds. London
5716 Nash’s Pierce’s Penniless, 8vo, cloth. London
5717 The True Tragedy of Richard III. 8vo, cloth

5718 Biographical Anecdotes of William Hogarth, many plates, 8vo, calf

5719 England and America, 2 vols. 8vo, cloth

5720 Memoirs of Wm. Cobbett, illustrated, 2 vols. 8vo, half calf

5721 Literary and Moral Addresses, 8vo, half calf

5722 Bulstrode’s Memoirs of the Reign of King Charles I. 8vo, calf

5723 Memoirs of John Reresby, 8vo, calf

5724 The Life of Wm. Augustus, Duke of Cumberland, 8vo, calf

5725 Gammer Grethel, or German Fairy Tales, illustrated, 12 mo, cloth

5726 Godwin’s Life of Chaucer, 4 vols. 8vo, calf

5727 Brydone’s Tour through Sicily and Malta, 2 vols. 8vo, calf

5728 Mathews’ Voyage to the River Sierra Leone, 8vo, half calf, plates.

5729 Campbell’s Voyage Round the World, 8vo, calf

5730 Memoirs of Lady Fanshawe, 8vo, calf

5731 Montague’s reflections on the Rise and Fall of the Ancient Republics,

8 vo, calf.

5732 Letters from Europe and the East, 2 vols. 8vo, calf.

5733 Atwood’s History of the Island of Dominica, 8vo, calf.

5734 Secret Memoirs of the Court of St. Petersburg, 8vo, calf.

5735 Valliant’s Travels' into the Interior part of Africa, 3 vols. 8vo, calf

—

folding plates.

5736 The Works of William Smith, 2 vols, 8vo, boards.

5737 Dialogues of the Dead, 8vo, calf.’

5738 An account of Switzerland, written in 1714.
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5739 Memoirs of the Duke de Ripperda, 8vo, calf.

5740 Life of Sir John Holt, 8vo, calf.
, 0 . .

5741 Autobiography of Sir Simonds D. Ewes, 2 vols. 8vo, cloth.

5742 Davy on the Ionian Islands and Malta, 2 vols. 8vo, cloth.

5743 Russian Campaign in France, 8vo, cloth.

5744 Life and Letters of Thomas Campbell, 3 vols. 8vo, cloth.

5745 Gordon’s Greek Revolution, 2 vols. 8vo, cloth.

5746 Lady’s Magazine, 8vo, half calf,
, ..

5747 Mackintosh’s English Revolution, 2 vols. 8vo, halt calt.

5748 Swallow Barn, 2 vols. 12mo, half calf.

5749 Cibber’s Dissertations on Theatrical subjects.

5750 Characters of Shakspeare’s Plays, 12mo, boards.

5751 Essay on the Natural History of Guiana, 8vo, calf.

5752 Ranke’s History of the Reformation, 2 vols. 8vo, cloth.

5753 Drummond’s Origines, 3 vols. 8vo.
0 . , 0

5754 The Phoenix, or a Revival of scarce and valuable pieces, 2 vols. 12mo,

calf.

5755 Beckman’s History of Invention, 4 vols. 8vo, boards.

5756 Parriana, or notices of the Rev. Samuel Parr, L. L. D., 2 vols. 8vo,

5757 Tolondron. Speeches to John Bowie about his edition of Don Quixote,

8vo, half calf.

5758 Memoirs of Mrs. Elizabeth Carter, 2 vols. 8vo, boards.

5759 Memoirs of Sophia Dorothea, consort of George I. 2 vols. 8vo, cloth.

5760 Chapman’s Homer’s Iliad, illustrated, 2 vols. 8vo, cloth.

5761 Hallam’s Middle Ages, 4 vols. 8vo, cloth.

5762 Montrose and the Covenanters, 2 vols. 8vo, boards.

5763 Puckler Muskaus’ Tour in England, &c., 8vo, half calf.

5764 Walter Scott’s Sermons and Plays, 8vo, half calf.

5765 Memoirs of Sir Benjamin Rudyerd, 8vo, cloth.

5766 Memoirs and Anecdotes of Philip Thicknesse, 8vo, half calt.

5767 The Printseller’s Chronicle, and CoHector’s Guide to the knowledge and

value of engraved British Portraits, 8vo, half calf.

5768 Burton’s Anatomy of Melancholy, 8vo, cloth.

5769 Eustace’s Classical Tour in Italy, 2 vols. 8 vo, half calf.

5770 Dunlap’s Memoirs of Spain during the reigns of Philip IV . and Charles

II., 2 vols. 8vo, cloth.

5771 Raleigh’s History of the World, 6 vols. 8vo, half calf.

5772 Memoirs of Charles Matthews, Comedian, 2 vols. 8vo, half calf.

5773 Dallaway‘s Arts in England, 8vo, half calf.

5774 The Life, Journal, and Correspondence of Samuel Pepys, Lsq., 2 vols.

8vo, half calf. „ ^ , 0

5775 Benger’s Memoirs of Elizabeth Stuart, Queen of Bohemia, 2 vols. 8vo,

half calf.

5776 Letters of Literature, by Robert Heron, Esq., £vo.

5777 Laughton’s History of Ancient Egypt, 8vo, calf.

5778 Booth’s Historical Library of Diodorus, the Sicilian, in fifteen books, Z

vols. 8vo, calf.

5779 Somerville’s Political Transactions, 8vo, calt.

5780 Staunton’s Embassy to China, 3 vols. 8vo, half calf.
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5781 Letters concerning Mythology, 8vo, calf.

5782 Southey’s Life of Wesley, 2 vols. 8vo, calf.

5783 Lilian and other poems, 12mo, cloth

5784 Mathias’ Shade of Alexander Pope, 8vo, calf.

5785 Davies’ Life of Murillo, 8vo, half calf.

5786 Meme’s History of Sculpture, Painting, and Architecture, 8vo, half

calf.

5787 Refutation of the Misstatements and Calumnies contained in Lockhart’s

Life of Scott, 8 vo, half calf.

5788 Arguments and facts demonstrating that the Letters of Junius were
written by John Lewis De Lolme, 8vo, half calf.

5789 Memoirs and Campaigns of Charles John, Prince Royal of Sweden, 8vo,

half calf.

5790 Aikin’s Life of Huet, 2 vols. 8vo, half calf.

5791 Scott’s Life of Napoleon, 2 vols. 8vo, half calf.

5792 Pennant’s Journey from Chester to London, 8vo, half calf.

5793 Ingoldsby Legends, or Mirth and Marvels, 3 vols. 8vo, cloth, many
plates.

5794 Fables of the Bees, 2 vols. 8vo, calf.

5795 Lower’s Essays on English Surnames, 2 vols. 8vo, cloth.

5796 Memoirs of the Marquis of Pombal, 2 vols. 8vo, cloth.

5797 Roche’s Inquiry concerning the Author of the Letters of Junius, 8vo,

boards.

5798 Memoirs of the Pretenders and their Adherents, 2 vols. 8vo, cloth.

5799 Howard’s Life and Times of Cardinal Wolsey, 8vo, half calf.

5800 The History, Political and Gallant, of the famous Cardinal Portocarrero,

Archbishop of Toledo, 18mo, calf.

5801 Allison’s Miscellaneous Essays, 8vo, cloth.

5802 Siborne’s Battle of Waterloo, 8vo, paper.

5803 Annals of the House of Hanover, 2 vols. 8vo, half calf.

5804 Memoirs of the Life and Times of Henry Grattan, 3 vols. 8vo, half

calf.

5805 Wiltman’s Travels in Turkey, Asia-Minor, Syria, and across the Desert

into Egypt, 8vo, calf.

5806 History of the Indian Tribes of North America, complete in 30 parts,

containing over 100 highly colored portraits of chiefs, &c.

5807 Gentz’s State of Europe, before and after the French Revolution, 8vo,

calf

5808 Anonymiana, or Ten Centuries of Observations on various authors and
subjects, 8vo, calf

5809 Thompson’s Poems, 8vo, calf

5810 Conquest of Canada, 2 vols. 8vo, calf

5811 Wilson’s History of the British Expedition to Egypt, 8vo, half calf

5812 Barrington’s Personal Sketches of his Own Times, 2 vols. 8vo, half calf

5813 McCrie’s Life of John Knox, 8vo, calf

5814 The Fairfax Correspondence, 4 vols. 8vo, cloth

5815 Valentine McClutchy, the Irish Agent, 3 vols. 12mo, cloth

5816 History of the Political Life of Charles James Fox, 8vo, calf

5817 Forsyth’s Remarks on Antiquities, Arts, and Letters in Italy, 8vo, calf

5818 Morier’s Journey through Persia, &c., 8vo, half calf
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5819 Hoole's Dramas and other Poems of the Abbe Pietro Metastasio, 3 vols.

8 vo, calf

5820 Anecdotes of Distinguished Persons, chiefly of the last and two pre-

ceding centuries, 4 vols. 8vo, calf

5821 Memoirs of the Public Life of Charles James Fox, 2 vols. 8vo, calf.

5822 A Burlesque Translation of Homer, 2 vols. 8vo, calf. (Many curious

plates.)

5823 Niebuhr's Travels through Arabia, and other countries in the East, 2
vols.

5824 Annals of Parisian Typography, 8vo, half calf.

5825 History of the Transmission of Ancient Books to Modern Times, 8vo,

half calf.

5828

Turner's Journal of a Tour in the Levant, colored plates, 2 vols. 8vo,

5827 Travels of Lady Hester Stanhope, 2 vols. 12mo, cloth.

5828 Journal of a residence in Great Britain, 12mo, cloth.

5829 Poetical Register and Repository of Fugitive Poetry, 8 vols. 12mo,
half calf.

5830 Vanburgh's Plays, 2 vols. 12mo, calf.

5831 Howell's Familiar Letters, 12mo. calf.

5832 Estimate of the Manners and Principles of the Times, 2 vols. 8vo,

calf.

5833 Almon’s Life of John Wilkes, 5 vols. 12mo, half calf.

5834 Mercer’s Lyric Poems, 12mo, calf.

5835 Historical and Geographical Description of Formosa, 8vo, calf.

5836 Momoirs of Noel Desenfans, Esq., 8vo, calf

5837 Sister's Journey to Paris, in 1698, 8vo, calf

5838 Lamb’s Rosamond Gray, &c., 12mo, boards

5839 Early Jesuit Mission, 12mo
5840 Harris's Life of Charles IL vols. 8vo, calf

5841 Milnes' Poems, 2 vols. 8vo, boards

5842 Talfourd’s Letters of Charles Lamb, 2 vols. 12mo, cloth

5843 Facts and Figures from Italy, 12mo, cloth

5844 Edwards’ Remarkable Charities, 12mo, cloth

5845 Blacket’s Remains, 2 vols. 12mo, boards

5846 A Serious Remonstrance in behalf of the Christian Religion, 12mo, calf

5847 Collier's View of the Immorality and Profaneness of the English Stage,

12mo, calf

5848 Volume of Plays by Cibber, Killigrew and others, 12mo, half calf.

5849 History of the Earls and Earldom of Flanders, 12mo, calf

5850 Poems, Amorous, Moral and Divine, by Hinchlifie, 12mo, calf

5851 Gulliveriana, 12 mo, calf

5852 Fables, by Mr. Gray, illustrated, 12mo, calf

5853 Suckling’s Works, 12mo, calf

5854 History of th6 Revolution in 1688, by Plumer Ward, 12mo, cloth

5855 Hobhouse’s Letters from France, 8vo, half calf

5856 Memoirs of Sir Joshua Reynolds, 8vo, calf.

5857 Origin of Spanish Poetry, 8vo, calf.

5858 France, by Lady Morgan, 8vo, calf.

5859 Godwin’s Enquirer, 8vo, calf.

5860 Original Letters Illustrative of English History, 3 vols, 8vo, half calf.
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5861 Duncomb’s Select Works of the Emperor Julian, 2 vols, 8vo, half calf.

5862 Biographical and Critical History of British Literature, 12mo, half

calf.

5863 Strains of the Mountain Muse, 8vo, calf.

5864 Durfey’s Poetical Bemains, 8vo, calf.

5865 Vindication of King Charles I., 12mo, half calf.

5866 The Works of C. Churchill, 4 vols. 12mo, calf.

5867 The Dramatic Works of Wm. Congreve, 2 vols. 18mo, calf.

5868 The Netherland Historian, 18mo, calf.

5869 Prior’s Poems, 18mo, half calf.

5870 Millar’s Distinction of Banks, 18mo, calf.

5871 The Banger, 12mo, calf

5872 Poems by William Mason, 12mo, calf.

5873 Nicholl’s Becollections, 12mo, calf.

5874 Barnahy’s Four Journeys to the North of England, 12mo, calf.

5875 Grant’s Tales and Songs, 12mo, half calf.

5876 Letters of Ignatius Saneho, an African, 2 vols. 12mo, calf.

5877 Julian’s Orations, 8vo, half calf

5878 Fairy Mythology, numerous plates, 2 vols. 12mo, boards

5879 Shadwell’s Plays, 4 vols, 18mo, half calf

5880 Inchbald’s Farces “ fine edition,” 7 vols. 18mo, calf

5881 Anecdotes of Foreign Courts, 2 vols. 8vo, half calf

5882 Tate Wilkinson’s Memoirs of His Own Life, portrait inserted, 3 vols.

18mo, calf

5883 The Clubs of London, with anecdotes of their members, sketches of

character, &c., 2 vols. 8vo, half calf

5884 The Epistolary Correspondence of Sir Bichard Steele, with portrait, 2
vols. 12mo, calf

5885 Willymott’s English Particles, 12mo, half calf

5886 Hayley’s Essay on Epic Poetry, with portrait, 12mo, calf

5887 Knox’s Moral and Literary Essays, 2 vols. 12mo, calf

5888 Fugitive Pieces on various subjects, by several authors, 2 vols. 12mo, calf

5889 Duke of Buckingham’s Works, with portrait, 2 vols. 12mo, calf

5890 Life of Edmund Kean, 12mo, cloth

5891 Prsed’s Poems, “ autograph letter inserted,” 12mo, cloth, gilt edges
5892 Cunningham’s Traditional Tales of the English and Scottish Peasantry,

2 vols. 12mo, calf

5893 Workingman’s Companion and Knowledge for the People, complete in

1 vol. 18m o, half calf

5894 Stow’s English Chronicle, “ autograph inserted,” 18mo, half calf

5895 Anecdotes of the Life, Adventures and Vindication of a Medical Charac-

ter, metaphorically defunct, by Benjamin Goosequill and Peter Para-

graph, 8vo, calf

5896 The Letters and Works of Lady Mary Wortley Montague, with portrait,

2 vols, 8vo, half calf

5897 Memoir of John Aikin, with portrait, 2 vols, 8vo, half calf

5898 The Beliques of Father Prout, with illustrations, 2 vols, 18mo, cloth

5899 Moore’s Eutopia, “fine Ed,” 18mo, half calf

5900 The Muses Threnodie, or mirthful mournings on the death of Mr. Gall,

16mo, calf
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5901 Prior’s Life of Oliver Goldsmith, “ fine Ed.,” 2 vols, 8vo, half calf

5902 Typographical Antiquities, or the history of Printing in England, Scot-

land and Ireland, containing memoirs of onr ancient Printers, and a

Register of the Books printed by them, containing very many curious

engravings, 4 vols, 4to, half calf

5903 Lady Manner’s Poems, 11 portrait inserted,” fine Edition, royal 8vo
Russia

5904 Journal of the first session of the Eighth House of Representatives of

the Commonwealth of Pennsylvania, folio calf

5905 The Genius and Character of Burns, 4to, cloth

5906 Monasticon Anglicanum, or the history of the Ancient Abbeys and
other Monasteries, Hospitals, Cathedrals and Churches in England and
VYales, 3 vols in one, numerous plates, folio

5907 Encyclopaedia Heraldiea, or complete Dictionary of Heraldry, by William
Berry, 2 vols of letter press, and 1 vol of plates, “ splendid Ed.” 4to,

full calf

590S Richardson’s New Dictionary of the English Language, fine ancient

copy, 2 vols, 4to, London
5909 Andrews’ History of Great Britain, connected with the Chronology of

Europe, with notes. Ac., containing anecdotes of the times, lives of the

learned, and specimens of their works, 2 vols in one, with portrait, 4to,

calf, London
5910 The History of the valorous and very witty Knight Errant, Don Quix-

otte, of the Mancha. “ This was Ritson’s copy, and contains his auto-

graph, »’ folio calf

5911 Valerian, a narrative Poem, by John Blair Linn, with portrait, 4to, bds
5912 Barrington’s Observations upon the Statutes, 4to, calf

5913 Caulfield’s High Court of Justice, comprising memoirs of the principal

persons who sat in Judgment on King Charles I. portrait inserted, 4to,

half calf, London
5914 An account of a quarrel between Arthur Hall, Esq., and Melehisedech

Mallerie, Gent., 4to, London
5915 Memoirs of the life of Colonel Hutchinson, " with portrait,” 4to, Lon-

don
5916 The History of the Union between England and Scotland, by Daniel

DeFoe. with portrait. 4to. calf. London
5917 Historical Collections : consisting of State Papers and other authentic

documents, intended for material for a history of the United States. By
Ebenezer Hazard, •“ autograph letter inserted.” 2 vols. 4to. half calf

5918 Miscellanies in prose and verse, by Anna Williams. 11 Portrait insert-

ed.” 4to., calf, London.
5919 Pindariana, or Peter’s Portfolio, by Peter Pindar, Esq. Fine edition.

4to., bds.

5920 Miscellanies, by the Hon. Daines Barrington. Portrait inserted. 4to.

half calf, London.
5921 Long’s Voyages, and Travels of an Indian Interpreter and Trader, de-

scribing the manners and customs of the North American Indians, Ac.

4to., half calf, London.
5922 Bank’s History of the Ancient Noble Family of Marmion, embellished

with several curious engravings. 4to. bds., London.
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5923 Nare’s Glossary, or a collection of words, phrases, names, and allusions

to customs, proverbs, &c., which have been thought to require illustra-

tion in the works of English authors, particularly Shakspeare and his

contemporaries. Portrait inserted. 4to., calf, London
5924 Cromwelliana, a chronological detail of events in which Oliver Cromwell

was engaged from the year 1642 to his death, 1658. Folio, half mor
5925 Jamieson’s Supplement to the Etymological Dictionary of the Scottish

Language, 2 vols. 4to., bds., Edinburgh

5926 Jamieson’s Etymological Dictionary of the Scottish Language. Auto-
graph letter inserted, 2 vols. 4 to., calf, Edinburgh

5927 A State of the Expedition from Canada, as laid before the House of

Commons, by Lieutenant General Burgoyne. Folding plate. 4to.,

half calf, London
5928 Fraser’s Travels and Adventures in the Persian Provinces. 4to., bds.,

London
5929 The History of Mauritius, or the Isle of France, by Baron Grant. Il-

lustrated with folding maps. 4to., half mor., London
5930 History of the British Expedition to Egypt, by Bobert Thomas Wilson.

Illustrated with maps, &c., and a portrait of Sir Balph Abercrombie.

4to., half mor., London
5931 Yagabondiana, or anecdotes of Itinerant Traders through the streets of

London, in ancient and modern times. Illustrated with numerous
amusing cuts. 4to., cloth. Also, a supplemental volume, octavo, enti-

tled, The Fraternity of Yagabondes, with their proper names and
qualities

5932 Pike’s Exploratory Travels through the Western Territories of North
America. Portrait inserted. This was Southey the poet’s copy, and
contains his autograph. 4to., London

5933 Poems and Essays, by the late Jane Bowdler. With portrait. ' 4to., calf

5934 Chambers’ Dissertation on Oriental Gardening. Portrait by Bromly
inserted. 4to., half calf, London

5935 Phillips’ Poems, to which is added Monsieur Corneille’s Tragedies of

Pompey and Horace. Portrait inserted. Royal 8vo. calf, London
5936 Memorials

;
or, the memorable things that fell out within this Island

of Brittain, from 1638 to 1684, by the Rev. Robert Law, with curious

frontispiece. 4to., half calf

5937 The Journal of Andrew Ellicott, commissioner on the part of theU. S.

to determine the boundary between the United States and the pos-

sessions of his Catholic Majesty in America. Illustrated with 6 large

folding maps. 4to., calf

5938 Marsden’s History of Sumatra; containing an account of the Govern-
ment, Laws, &c., of the Native Inhabitants. 4to., calf. London

5939 Tarleton’s History of the Campaigns of 1780 and 81 in the Southern

Provinces of North America, with portrait and autograph letter inserted.

4to., calf. London
5940 The Countess of Pembroke’s Arcadia, written by Sir Philip Sidney,

with portrait inserted. Folio, calf

5941 Sketches of the Life and Correspondence of Nathaniel Greene, Major
General of the Armies of the United States in the War of the Revo-
lution, by Wm. Johnson. Portrait and autograph letter inserted.' 2

vols., 4to., calf
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5942 Glover’s Leonidas; a Poem. 4to., calf

5943 Ludlow’s Letters, Awkwood’s Memoirs, Cardinal York’s Letters, in 1

vol., 4to., half calf

5944 Select Poems, by G. Dyer and others. 3 vols., 4to., half calf

5945 The Principles of Mr. Harrison’s Time-keeper, with plates of the same.

Presentation Copy of Benjamin Franklin to Edward Duffield, Sept.

10th, 1767. 4to., half calf

5946 Burke’s Genealogical and Heraldic History of the Commoners of Great
Britain and Ireland. 4 vols., 8vo., half calf

5947 Memoirs of the first 45 years of the Life of James Lackington, written

by himself. Portrait inserted. 8vo., bds
5948 Memoirs of Bichard Cumberland, written by himself, with portrait,

8vo., half calf

5949 Essays, Historical and Moral, by G. Gregory. 8vo., half calf

5950 Memoirs, including original Journals, Letters, Papers, and Antiquarian

Tracts of the late Charles Alfred Stothard. 8vo., bds

5951 Blair’s Lectures on Bhetoric and Belles Lettres. 2 vols., 8vo., calf

5952 An Inquiry into the Authenticity of certain Miscellaneous Papers and
Legal Instruments, published December 24th, 1795, and attributed to

Shakspeare, Queen Elizabeth, and Henry, Earl of Southampton
;

illus-

trated by fac-similies of the genuine hand-writing of that nobleman, and
of her majesty; a new fac-simile of the hand-writing of Shakspeare,

never before exhibited
;
numerous n. paper cuttings. 7 vols., 8vo., calf

5953 Hallam’s Constitutional History of England. 3 vols, 8vo., calf. Auto-

graph inserted

5954 Hallam’s Introduction to the Literature of Europe, 4 vols., 8vo. bds
5955 Hallam’s Europe during the Middle Ages, 8vo., bds

5956 The Miscellaneous Works of A. M’Donald, including the Tragedy of

Yimonda, 8vo., calf

5957 The Life of Bobert Dudley, Earl of Leicester—the favorite of Queen
Elizabeth. Portrait inserted. 8vo., calf

5958 Memoirs of John Fothergill, M. D., by John Coakley Lettsom, numer-
ous portraits. 8vo., calf

5959 Biographical Memoirs of the Bev. Sneyd Davies, D. D., 8vo., calf

5960 The Life of Merlin, surnamed Ambrosius, his Prophecies and Predic-

tions, 8vo., calf

5961 An account of the Life and Writings of Thomas Day, Esq., autograph

letter inserted; also the Life of Wm. Hutton, including a particular

account of the Biots in Birmingham in 1791. Portrait inserted.

8vo., half calf

5962 Life of Petrarch, by Thomas Campbell, autograph letter inserted, 2 vols.,

8vo., half morocco

5963 Broad Grins, by George Colman the Younger, comprising, with new ad-

ditional Tales in verse, those formerly 'published, under the title of My
Night-gown and Slippers, autograph, &c. inserted. 8vo., half morocco

5964 The Peerage of England, containing a genealogical and historical account

of all the Peers of that Kingdom. Numerous plates and cuttings. 7

vols., 8vo., calf

5965 Conversations on the History of England, illustrative of events, institu-

tions, manners and literature, by Stephen Beynolds Clarke, 2 vols.,

8vo., cloth
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5966 Original Poems and Translations, by Francis Fawkes, 8vo., calf

5967 Butler’s Hudibras, written in the time of the late war. Portrait and
cuttings inserted. 12mo., half calf

5968 A History or Description general and circumstantial of Burghley House,
the Seat of the Bight Honorable the Earl of Exeter, 8vo., half calf

5969 Memoirs of Bichard Lovell Edgeworth, begun by himself, and con-

cluded by his- daughter, Maria Edgeworth, 8vo., half calf

5970 The Letters of Junius, with notes and illustrations, by Bobert Heron,
Esq

,
2 vols., 8vo., calf

5971 History of the Commonwealth of England, from its commencement to

the restoration of Charles the Second, by William Godwin, 4 vols.,

8vo., fine calf

5972 George Selwyn and his Contemporaries, with memoirs and notes, by
John Heneage Jesse, 4 vols. 8vo, cloth

5973 History of all the Beal and Threatened Invasions of England, from the

landing of Julius Caesar to the present period, 8vo, boards

5974 The Life and Adventures of Peter Porcupine, with a full and fair ac-

count of all his Authoring Transactions. Also the Life of the late

Earl of Barrymore, &c., in 1 volume, 8vo, half calf

5975 An Authentic Account of the Embassy of the Dutch East India Com-
pany, to the Court of the Emperor of China, in the years 1794 and
1795, two vols. 8vo, calf

5976 Memoirs of the Life of Sir Stephen Fox, from his first entrance upon
the Stage of Action under the Lord Piercy, till his decease. Also,

the Lives of A. B. Bowes, Esq., and the Countess of Strathmore, in

1 vol. 8vo, half calf

5977 An Account of the Life and Writings of James Beattie, by Sir William
Forbes, portrait inserted, 3 vols. 8vo, half calf

5978 A Dissertation on the Nature and Character of the Chinese System of

Writing, by Peter S. Du Ponceau, 8vo, boards

5979 The Life of Bernard Gilpin, by Wm. Gilpin, 8vo., half calf

5980 Memoirs of Capt. George Carleton, an English officer, including Anec-
dotes of the War in Spain under the Earl of Peterborough. Portrait.

8vo., calf

5981 Percy Society’s Publications, 26 nos., 12mo.,q>aper

5982 Biographia Curiosa, or Memoirs of Bemarkable Characters of the Beign
of George the Third, with their Portraits, collected from the most
authentic sources, by George Smeeton and others. 8vo., half calf

5983 Talcs of my Landlord
;
containing Bobert of Paris and Castle Danger-

ous. 4 vols., 12mo., fine calf

5984 Anne of Geierstein, or the Maiden of the Mist. 3 vols., 12mo., half calf

5985 Wraxall’s Posthumous Memoirs of his own time. 3 vols.» 8vo., cloth

5986 A Walk in and about the City of Canterbury, by William Gostling, a

native of the place. 8vo., bds

5987 Mornings in Spring, or lletrospections, Biographical, Critical and His-

torical, by Nathan Drake. 2 vols., 12mo., half calf

5988 Chronicle of Scottish Poetry, from the Thirteenth Century to the Union
of the Crowns. 4 vols., 8vo., half calf

5989 Moore’s Utopia, 2 vols., 12mo., calf

5990 Miscellanea Curiosa, 2 vols, 12mo, calf
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5991 Gaieties and Gravities; a series of Essays, Comic Tales and Fugitive

Vagaries, now first collected. 3 vols., 12mo, half calf

5992 A Tour through Holland along the right and left banks of the Rhine
to the South of Germany, in the Summer and Autumn of 1806, by Sir

John Carr. Autograph letter inserted. 8vo., half calf

5993 Sketches of Society and Manners in Portugal, in a series of Letters

from Arthur William Costigan, Esq. 2 vols., 12mo., calf

5994 A Collection of the best English Poetry, by several hands. 2 vols.,

12mo., calf

5995 The Works of Sir Thomas Southeme. 2 vols., 12mo, calf

5996 Original Letters illustrative of English History, including numerous
Royal Letters, by Sir Wm. Ellis. Autograph letter inserted. 4 vols.,

8vo., red cloth

5997 The History of the Ancient Borough of Pontefiact, containing an inter-

esting account of its castles, and the three different sieges it sustained,

during the civil war, with notes and pedigrees by B. Broothroyd. 8vo.,

calf

5998 Memoirs of the first 45 years of the Life of James Lockington. 8vo. calf

5999 Letters from an English Traveller, written originally in French, by Rev.

Martin Sherlock. 2 vols., 8vo., calf

6000 Observations and Reflections made in the course of a Journey through

France, Italy and Germany, by Hester Lynch Piozzi. 8vo. calf

6001 Caesarea, or an account of Jersey, the greatest of the Islands remaining

to the crown of England of the ancient Duchy of Normandy. 8vo., c-f

6002 Heath’s Picturesque Annual. Embellished with 21 highly finished en-

gravings. 12mo. mor. ex
6003 Barker’s Authorship of Junius. 8vo, half calf

6004 An Essay on the Art of Ingeniously Tormenting, with proper rules for

the exercise of that pleasant Art. 8vo, calf

6005 Collection Complete De Soixante Portraits des Personnages Qui ont le

plus, figure dans la Revolution Francaise au dessous de chaque figure esfc

un sujet destine a retrace Faction la plus caracteristique du personnage

represente. 1 vol. folio, half calf, published at 120 francs

6006 A small Bunch of Violets, being a collection of Letters, Poems and

Meditations, on several subjects, by Cornelius Cayley. 18 mo. calf

6007 Amenities of Literature, consisting of Sketches and Characters of

English Literature, by D’Israeli. 2 vols. 12mo. cloth

6008 The Hermit in America on a visit to Philadelphia, containing some

account of the Beaux and Belles, Dandies and Coquettes, Cotillion Par-

ties, Supper Parties, &c. &c. of that famous city, published by M.

Thomas. 12mo. half calf

6009 Ballads of Archery, Sonnets, &c. by Rev. J. W. Dodd, 12mo. bds

6010 Malkin’s Essays on subjects connected with civilization. 12mo. calf

6011 Memoir, Letters and Poems of Bernard Barton. 12 mo. paper

6012 Memoirs of the Life, Writings and Amours of Wm. Congreve, Esq. by

Charles Wilson, portrait inserted. 12 mo. calf.

6013 The Life and Posthumous Works of Arthur Maynwaring Esq. 8 vo.

calf

6014 The Works of that most excellent Philosopher and Astronomer, Sir

George Wharton, collected in one volume by John Gadbury. portrait

12mo. calf
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6015 The History of the Apostles’ Creed, with critical observations on its

several articles. 12mo. calf

6016 Specimens of English Dramatic Poets, who lived about the time of

Shakspeare, with notes by Charles Lamb, 2 vols. 12mo. cloth

6017 Records of the Origin and Proceedings of the Outinian Society, 4to.

calf, vol. 1

6018 Notes chiefly correctory on Dr. Dibdin’s Tour through Scotland, manu-
script hand writing of Mr. E. D. Ingraham, 4to. half calf

6019 An Useful and Entertaining Collection of Letters upon various subjects,

several now first printed from their original manuscripts by the most
eminent hands, 12mo. calf

6020 Traits and Stories of the Irish Peasantry, by Wm. Carleton, numerous
plates, 3 vols. 8vo. cloth

6021 Rambles of the Emperor Ching Tih, in Keang Nan, a Chinese Tale, 2

vols. 12mo. cloth.

6022 The Fan-Qui in China in 1836-7, by C. T. Downing, 3 vols. 8vo., hf calf

6023 The Poetical Works of Charles Lamb, 12mo. cloth

6024 Graphic Illustrations of Hogarth from pictures, drawings and scarce

prints in the possession of Samuel Ireland, author of this work. Many
curious plates, 2 vols. large 8vo, calf

6025 Poems on several occasions, with some essays in Prose, by John Hughes,
2 vols. 12mo., calf

6026 Walsh’s Narrative of a Journey from Constantinople to England, 12mo.,

half calf

6027 A Critical History of the establishment of the Bretons among the Gauls,'

2

vols. 8vo., calf

6028 Poems by the most Eminent Ladies of Great Britain and Ireland, 2

vols. 12mo., calf

6029 The World, by Adam Fitzadam, 4 vols. 12mo., calf

6030 A Chronological History of North-Eastern Voyages of Discovery, and of

the early Navigations of the Russians, by Capt James Burney, 8vo. cf

6031 An account of the Marine Society, Recommending the Piety and Policy

of the Institution, 8vo. calf

6032 Fitz Osborne’s Letters on several subjects, by William Melmouth, Esq.,

18mo., calf

6033 Selections from the French Avas, containing remarks of eminent scholars,

on Men and Books. 2 vols., 18mo., calf

6034 Comic Almanacks. 3 vols., 18mo., half morocco
6035 do do 7 do paper

6036 Facetiae Cantabrigienses, consisting of Anecdotes, Smart Sayings, Sa-

tirics, Retorts, &c. 18mo., half calf

6037 Poetry of the Anti-Jacobins. 18mo., calf

6038 Wood and Stone or a Dialogue between a Wooden Duke and a Stone

Lion, during a late outrageously contested election. l‘2mo., half calf

6039 Farces—Bombastes Furioso, Monsieur Tonson, Devils Walk, &c. 18mo.,

half calf

6040 McKenny’s Perry-patetic Songs and other Jollification Ditties. Auto-
graph letters inserted. 18mo., half calf

G041 Lives of those Eminent Antiquaries, Elias Ashmole and Mr. William
Lilly, with portraits. 8vo., calf. London

4
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2 vols., 8vo.,

8vo.,

6042 Legends and Stories of Ireland, by Samuel Lover. 12mo., cloth. London

6043 English Surnames, or Essays on family nomenclature. Valuable news-

paper cuttings. 12mo., cloth. London

6044 Memoirs of George Psalmanazar. 12mo., calf. London

6045 Spain, under Charles the Second. 8vo., cloth

6046 Heeren’s History of the Political System of Europe.

half calf

6047 KelsalPs Classical Excursion from Rome to Arpino. Illustrated.

half calf ..

6048 Currie’s Burns’ Works, containing an account of his life, some Keliques

of his never before published, a catalogue of his autograph letters and

Poems, which were sold at auction 27th June, 1831, &c., &c. 5 vols.,

8vo., calf. London . _ ...

6019 Letters from Barbary, &c., by an English Officer. 2 vols., 8vo., call

6050 Gifford’s Residence in France. 2 vols., 8vo., calf. London

6051 Swinburne’s Travels in the Sicilies. 2 vols., 8vo., calf do

6052 Woodfall’s Junius, with valuable manuscript notes. 2 vols., 8vo., half

calf. Autograph letters, &c. inserted.

6053 A Collection of the Letters of Atticus, Lucius, and Junius. 8vo. London

6054 Hoare’s Classical Tour through Italy and Sicily. 2 vols., 8vo., half calf.

London
6055 Memoirs of the Life of John Philip Kemble, including a history ot the

Stage from the time of Garrick to the present period, by James Boa-

den, with numerous portraits and autograph letters inserted. 2 vols.,

8vo., half calf. London

6056 Lord John Russell’s Letter to the Electors of Stroud. 8vo., half calf

6057 Memoirs of the Life and Writings of the late John Coakley Lettsom,

with portrait and autograph letter inserted. 2 vols., 8vo., half calf

London
6058 The Life and Times of Frederick Reynolds, written by himself. Por-

trait inserted. 2 vols. in 1., 8vo., half calf. London

6059 Sayer’s Poems
;
containing Dramatic Sketches of Northern Mythology.

8vo., half calf

6060 Diary Illustrative of the Times of George the Fourth, with portraits,

autograph letters and newspaper cuttings inserted. 4 vols., 8vo.

6061 Literary Miscellanies, by James Mason, Esq. 2 vols., 8vo., calf. London

6062 The Poetical Register of the Lives and Characters of all the English

Poets, with an account of their writings, adorned with curious sculp-

tures, engraven by the best masters. 2 vols. in 1, 12mo., calf. London

6063 Sir Walter Scott’s Novels and Tales. Splendidly illustrated edition. 29

vols., 8vo., half calf. Edinburg

6064 The Life of Robert, Lord Clive; collected from the family papers, with

portrait and map. 3 vols., 8vo., half calf. London

6065 Lord Mayors’ Pageants
;
being collections towards a history of these

annual celebrations, by Frederick W. Fairholt, Esq. 12mo., half

morocco. London
,

.

.

6066 The Songs of Beranger in English, with a sketch of the Author s Lite.

Autograph letter inserted. 12mo., half morocco

6067 Vaillant’s Travels in Africa. 8vo., calf
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6068 Wray’s Illustrations of Hogarth i. e. Hogarth Illustrated from passages

in authors he never read and could not understand. Portrait inserted.

8vo., half calf

6069 Rede’s Anecdotes and Biography, including many modern characters in

the circles of fashionable and official life. 8vo., calf. London
6070 The Comic English Grammar, embellished with upwards of 50 charac-

teristic illustrations, by J. Leech. 12mo, cloth. London
6071 The Life of Mrs. Jordan, by James Boaden. Portraits inserted, 2vols.,

8vo., half calf. London
6072 Wraxall’s Historical Memoirs of his own time, with portrait. 3 vols.,

8vo., calf. London
6073 The Percy Society Publications, containing Ballads, choice Tales, &c.

9 vols., 12mo., half morocco. London
6074 Memoirs of the Life of Sir Walter Scott, Bart. Illustrated edition. 7

vols, 12mo, cloth. London
6075 The Spirit of the Public Journals for the years 1823, ’24 and ’25, with

plates. 3 vols., 8vo., half calf. London
6076 Reminiscences of Michael Kelly, of the King’s Theatre. Numerous

Theatrical Portraits inserted. 2 vols., 8vo., half calf

6077 Glover’s Authorship of Junius. 8vo., bds
6078 Narrative of Events relating to Slavery. 8vo., half calf

6079 Macauley’s History of England. Portraits inserted. 2 vols, 8vo, cloth

6080 Belsham’s England and Anne. 2 vols., 8vo., calf. London
6081 Mungo Park’s Travels in Africa. 2 vols., 8vo., calf. London
6082 The Life of Major J. G. Semple Lisle. 8vo., half calf. London
6083 Mahon’s History of England. Autograph letter inserted. 4 vols., 8vo
6084 Bishop Parker’s History of his Own Time, styled the “ Tory’s Chroni-

cle.” 8vo, calf. London
6085 Illustrations of the Novels and Tales of the author of Waverly; a series

of fine engravings. 9 nos., 8vo., paper. London
6086 Brydges’ Paradise of Dainty Deuices. 4to., half calf. London
6087 Etchings of Remarkable Beggars, Itinerant Traders, and other persons

of notoriety in London and its environs, by John Thomas Smith, 4to

6088 Bourgoanne’s Travels in Spain, illustrated with 12 copper plates, 3 vols,

8vo. half calf, London
6089 Dunbar’s Rude Ages, half calf, London
6090 Dalrymple’s Memoirs of Great Britain and Ireland, 8vo. calf

6091 The Miscellaneous Works of the Rev. Conyers Middleton, 5 vols. 8vo.

calf, London
6092 Anecdotes, &c. Ancient and Modern, .by James Pettit Andrews, 8vo.

calf, London
6093 The Critical History of Englapd, Ecclesiastical and Civil, 2 vols. 12mo.

calf, London
6094 Memoirs of the Cardinal DeRetz, 8 vols. 8vo. calf

6095 Piozzi’s British Synonymy, 8vo. calf

6096 iEsop Junior in America, 18mo. half calf

6097 Bishop Goodman’s History of his own time, 2 vols. 8vo. cloth, London
6098 Coxe’s Travels in Switzerland, 3 vols. 8vo. half calf

6099 Goodwin’s Political Justice, with portrait, 2 vols, half calf

6100 Memoirs of the Embassy of the Marshal DeBassompierre to the Court
of England in 1626, 8vo. bds
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6101 Collections of the Georgia Historical Society, 2 vols. xvo. cloth

6102 The Mistakes, or the Happy Resentment, a Comedy, 8vo. calf

6103 Johnson’s Lives and Actions of the Most Noted Highwaymen, Street

Robbers, Pirates, Ac-., illustrated, 8vo. cloth

6104 Characters and Anecdotes of the Court of Sweden, 8vo. calf

6105 Essays and Fragments in Prose and Terse, by James Hay Beattie, auto-

graph letter inserted, 8vo calf

6106 Letters to Richard Heber, Esq., containing Critical Remarks on the

Series of Novels. Beginning with “ Waverly,” and an atttempt to as-

certain their author, 8vo. calf

6107 Anecdotes and Characters of the House of Brunswick, 8vo. bds
6108 Poems on Several Occasions, by Walter Harte, 8vo. calf

6109 History of the Late Minority, exhibiting the conduct, principles and
views of that party during the years 1762-34 A 5, 8vo. calf

6110 A Poem upon Tea, 8vo. calf

6111 The Political Songster, addressed to the Sons of Freedom and Lovers of

Humor, 8vo, half calf

6112 Ireland, a poem by Mafiitt, 8vo. cloth, 4 copies

6113 Genuine Memoirs of Messieurs Perreaus, now under confinement, with

many curious anecdotes relative to Res. Rudd, by a gentleman very in-

timate with the unfortunate families, 8vo, half calf

6114 The Loungers Common Place Book, or Miscellaneous Collections in His-

tory, Ac., 2 vols, 12mo, cloth

6115 Memoirs of the Life of David Garrick, interspersed with characters and
anecdotes of his Theatrical Contemporaries, the whole forming a history

of the stage, by Thomas Davies, 2 vols. 8vo, half calf

6116 The Lives of Edward Pocock, Zachary Pearce, Thomas Newton and
Philip Sketon, complete in 2 vols. 8vo, half calf

6117 Rome in the Nineteenth Century, 3 vols. 12mo, half calf

6118 Biographical. Literary and Political Anecdotes, 3 vols. 8vo, half calf

6119 Memoirs of the Court of Westphalia under Jerome Bonaparte, with an-

ecdotes, Ac. Autograph letter of Bonaparte inserted, 8vo, half calf

6120 The Miseries and Great Hardships of the Inferior Clergy in and about

London, 8vo, half calf

6121 Martyn’s Tour Through Italy, 8vo, calf

6122 Catalogue of the Library ofThomas Pearson, Esq., 8vo, half calf

6123 The Memoirs of Miss Arabella Bolton, an amorous work, 12mo. half

morocco.

6124 Southey’s Works of Cowper, 15 vols. 12mo, cloth.

6125 Literary Anecdotes, 3 vols. Svo, calf

6126 Rights of the Christian Church. 12mo, half calf.

6127 Facts, or a Plain and Explicit Narrative of the case of Mrs. Rudd, 12mo,
half calf

6128 Jennings’ Introduction to the Knowledge of Medals, 12mo, half calf

6129 Queries to the Whigs, by an Honest Tory, 1701, 12mo, half calf

6130 Merry Tales of the Wise Men of Gotham, 12mo, calf

6131 The National Debt of England as it stood in 1730, 12mo, half calf

6132 The Birds of Scotland, and other Poems, by James Grahame, 12mo. calf

6133 Miscellany of Taste, by Mr. Pope, Ac., 12mo, half calf

6134 History of Filchum Cantum, 12mo, half calf

6135 Exposition with the Bishop of Salisbury, 12mo
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6136 Papists not excluded from the Throne upon the account of Religion,

12mo
6137 Quakers not Protestant Dissenters. 12mo., half calf

6138 A new system of Religion. 12mo., half calf

6139 Present Delusions of Protestants, 12mo., half calf

6140 Congress of the Beasts under the mediation of the Goat. 12mo, hf calf

6141 Rape of Philomela. 12mo., half calf

6142 Life and Reign of Busiris, King of Egypt. 12mo, half calf

6143 The Wooden World, dissected in the character of a Ship of War.
12mo., half calf

6144 King James' Declaration to all his loving subjects for Liberty of Con-
science

6145 The Robin Hood Society, 1756. 12mo., half calf

6146 England's True Interest considered, with Honor to the Prince and
Safety to the People. 18mo., calf

6147 Young on the Last Day, 1713. 12mo., half calf

6148 Hiera, or the Condition of a Tyrant. 18mo., half calf

6149 Lingua, or the Combat of the Tongue—a Comedy. 18mo., half calf

6150 Life of Donna Olimpia. 18mo., half calf

6151 Regimen Sanitatis Salernitanum—a Poem. 12mo., calf

6152 Brydges’ Tragic Tales, 12mo., half calf

6153 A Collection of Royal Songs, written against the Rump Parliament.

2 vols., 18mo., calf

6154 Sharp's Letters from Italy, describing the Manners and Customs of that

country. 8vo., calf

6155 The Works and Life of the Right Honorable Charles, late Earl of

Halifax. 8vo., calf

6156 Traits and Stories of Irish Peasantry. Numerous plates. 12mo., cloth

6157 Aiken's Miscellaneous Pieces. 12mo., half calf

6158 Carlisle's Embassies. 12mo., calf

6159 Life of William Pitt, with portrait. 12mo., calf

6160 Juvenilia, or a collection of Poems, by J. H. L. Hunt. 12mo, half calf

6161 Memoirs of Mrs. Sophia Baddeley, late of Drury Lane Theatre. 3

vols., 12mo., half calf

6162 Dunlop's History of Roman Literature. 2 vols., 8vo., half calf

6163 Congreve's Dramatic Works. 3 vols., 12mo., calf

6164 An Address of Thanks to a Good Prince, presented in the Panegyrick
of Pliny upon Trajan, the Best of Roman Emperors. 12mo., calf

6165 Mansel's Free Thoughts. 12mo., half calf

6166 Memoirs of the Secret Services of John Macky, Esq., 8vo., calf

6167 Bromley’s Remarks on the Grand Tour of France and Italy. 8vo., calf

6168 Virgil’s Eclogues. 2 vols., 18mo., calf

6169 Persius’ Juvenal. do do

6170 Francis’ Horace. do do

6171 Wheelwright's Pindar, do do
6172 Memoirs and Anecdotes of Philip Thicknesse. 2 vols., 12mo, half calf

6173 History of the Reigns of Edward and Richard H. 12mo., calf

6174 Northern Irish Tales. 2 vols., 12mo., cloth

6175 Adventures of Barney Mahoney. 12mo., bds
6176 Harp of Erin. 2 vols., 12mo., calf
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6177 Miss Campbell’s Poems. 12mo., cloth

6178 Osborn & Shaw’s Poems. 12mo., calf

6179 Alfred, a Poem. 2 vols., 18mo., calf

6180 Burk’s Poems. 2 vols., 12mo.
>
calf

6181 Virgil Travestie. 12mo., half calf

6182 Tales of the Genii. 2 vols., 12mo., calf

6183 Hitchcock’s Irish Stage. 2 vols., 12mo., half calf

6184 Gebir, a Poem. 12mo., calf

6185 The Dramatic Works of Sir Richard Steele. 18mo., calf

6186 Memoirs of Alessandro Tassoni. 12mo., calf

6187 The Meteors. 2 vols., 18mo., bds

6188 Art of Preserving Men’s Health. 12mo., calf

6189 Historical Account of the Isle of Man. 18mo., half calf

6190 Filmer’s Defence of the Stage. 12mo., calf

6191 Steele’s Christian Hero. 8vo., calf

6192 Burgh’s Anecdotes of Music. 3 vols., 12mo., calf

6193 Caprices, a collection of Poems. 12mo., bds

6194 Lays of the Minnesingas, or German Troubadours. 8vo., bds

6195 The Coming of the Mammoth and other Poems. 12mo., bds

6196 Walker on Education. 12mo., calf

6197 Galt’s Lives of the Players. 12mo., calf

6198 The Loves of Camarupa and Camalata. 12mo., bds

6199 Irish Poems. 12mo., calf
'

6200 Skinner’s Poems. 12mo., bds

6201 Drake’s History of the Parliament. 12mo., calf

6202 Hoyle’s Games. 18mo., calf. London
6203 Greech’s Theocritus. do

6204 Hudibras. do do
6205 Vicende del la Literature. 18mo.,

6206 Cheveland’s Genuine Poems, &c. 18mo., calf. London
6207 The Pillars of Priestcraft, and Orthodoxy shaken. 2 vols., 18mo., calf

6208 Popular Tales of the Germans. 2 vols., 18mo
6209 City Addresses, &c. Portrait inserted. 2 vols., 12mo., calf

6210 The Works of Mr. Edward Smith. 18mo. London
6211 Hutcheson’s Inquiry. do calf

6212 Dodwell’s Letters of Advice. do do gilt edges

6213 Russian Tales by Monsieur de Wallenstein. 12mo
6214 Campbell, on Miracles. 18mo., calf

6215 The Fugitive Miscellany, 18mo. London
6216 The Moral Character of Theophrastus, 18mo
6217 Emperor Antoniu’s Meditations, 18mo
6218 Congreves Poems, 18mo
6219 Elsyng’s Parliament Rules, 18mo. London
6220 Shenstone’s & Sharpe’s Essays. Portrait inserted. 12mo, half calf

6221 Armstrong’s Works. Portrait. 2 vols. 18mo, calf

6222 Campbell’s Pleasures of Hope. Portrait inserted. 18mo, calf

6223 Memoirs of the Empress Josephine, 18mo. cloth

6224 The Works of Thomas Powell, Esq., 12mo, green morocco, gilt edges
6225 The Political and Confidential Correspondence of Louis XVI., with por-

trait and newspaper cuttings, 3 vols. 8vo, boards
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6226 Evans’ Old Ballads, (scarce,) 2 vols. 12mo, calf

6227 The Spectator, 8 vols. 18mo, calf

6228 Southey’s Joan of Arc, with portrait, 2 vols, 18mo, calf. London

6229 The Poems of Burns Aldine edition, with portrait. 3 vols. 18mo,

cloth. London

6230 Quarrels of Authors, 2 vols. 12mo, half calf

6231 The Theatre, by Sir Richard Steele, with the anti-Theatre, &c. Portrait,

&c. 2 vols. 12mo, half calf

6232 De Soligny’s Letters on England, 2 vols. 12mo, calf

6233 The Works of Solomon Gessner, illustrated with numerous fine plates,

3 vols. 12mo, calf

6234 The Dramatic Works of James Thomson, 2 vols, 18mo, calf

6235 Otway’s Plays, Poems and Love Letters, with portrait, 2 vols. 18mo,

calf. London,

6236 Memoirs of Mrs. Crouch, including a retrospect of the stage, with por-

trait, 2 vols. 18mo, calf. London
6237 Hutchinson’s Moral Philosophy, 2 vols. in 1, 18mo, calf

6238 Junius, (first edition, scarce,) 2 vols. 18mo, half calf

6239 Grimm’s German Popular Stories, fine illustrated edition, 2 vols. 12mo,
half calf

6240 Pasquin’s Poems, 2 vols. 12mo, calf

6241 Oldham’s Works, 3 vols, 18mo, half calf

6242 The Life of St. Patrick. Valuable manuscript notes. 12mo, calf

6243 The Works of Sir Charles Sedley, 2 vols. 18mo, calf

6244 Addison’s Spectator, 9 vols. 12mo, half calf

6245 The Cabinet, by a Society of Gentlemen, 3 vols. 12mo, calf

6246 Fairy Legends and Traditions of the South of Ireland, 12mo, London
6247 Select Poems, 2 vols. 12mo, calf

6248 A Select Collection of Original Letters, written by Eminent Persons, 2

vols. 18mo, calf. London
6249 Original and Genuine Letters sent to the Tatler and Spectator, 2 vols.

12mo, calf. London
6250 Essays from the Batchelor, with plates, 2 vols. 12mo, calf

6251 Life of Mrs. Robinson, with portrait, 4 vols. 18mo, full calf

6252 The Fable of the Bees, or Private Vices Public Benefits, 2 volumes
12mo, calf

6253 Pattison’s Poems, with portrait. 12mo., calf. London
6254 De Lolme’s Flagelant, or Memorials of Human Superstition. 8vo., calf.

London
6255 Life of Grace and Splittfig. 12mo., half calf

6256 Bannerman’s Poems. 12mo., calf

6257 Pinkney and Taylor’s Poems. 18mo., half calf

6258 Campbell’s Gertrude and Bloomfield’s Wild Flower, with portrait,

18mo., half calf

6259 Smart’s Poems, with portrait. 2 vols., 18mo., calf

6260 Sir William Cornwallyes’ Essays; scarce. 18mo., calf

6261 Hoyle’s Games. Newspaper Cuttings. 18mo., cloth. London
6262 Rowe’s Letters. 18mo., vellum

6263 Hugh Miller’s Scottish Scenes and Legends. 12mo
6264 A Critical and Historical Account of all the celebrated Libraries in

foreign countries, with newspaper cuttings, 18mo., calf
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6265 Drummond’s Poems, with portrait. 18mo., calf

6266 Thomson’s Pictures of Poetry. 18mo
6267 Osborn’s Advice to a Son. 24mo., vellum

6268 Junius—Letters to a Brigadier General, &c. 12mo., cloth

6269 A Vision of Hell—a Poem, 12mo., boards

6270 Doig’s Savage State. 18mo., half calf

6271 Collier’s Defence, or A Beview of the English Stage. 12mo., calf

6272 Sherburne’s Poems. 12mo., boards. London
6273 Sir Egerton Brydge’s Poems. 18mo
6274 Scottish Poetry. 18mo., half calf

6275 Brown on Equality. 12mo., half calf. London
6276 The Secret History of the Calve’s Head Club, complete, or the Repub-

lican Unmasked. Plate inserted. 12mo., half calf. London.

6277 More’s Conjectural Cabal. 18mo., calf

6278 Dr. Sharpe’s Hebrew Grammar. 8vo., calf

6279 Norris’ Miscellanies
;
the late Robert Southey’s copy, and containing his

autograph. 12mo., calf. London
6280 Memoirs of the Life of Mrs. Sumbel, of the Royal Theatre, &c. 3 vols,

(
'suppressed,) 12mo., boards

6281 Kenrick’s Ludicrous, Satirical and Moral Poems. 18mo, calf. London
6282 Dudley’s Vortigern and Rowena—a comi-tragedy. 3 vols., 18 mo., calf

6283 D’Israeli’s Miscellanies. Portrait and newspaper cuttings inserted.

12mo., half calf. London
6284 Lamb’s Catallus. 2 vols in 1. 18mo., half calf. London
6285 Scottish Songs and Ballads, edited by R. Chambers. 3 vols, 12mo, cloth

6286 Dodsley’s Poetical Works, with portrait. 24mo., calf

6287 Life of Mary, Queen of Scots—a Curious History on the Fly Leaf.

6288 King’s Refined Politicks. 12mo., calf

6289 The Wandering Patentee, ora History of the Yorkshire Theatres, by
Tate Wilkinson. 4 vols., 12mo., boards

6390 Raleigh’s, Stanley’s and Sackville’s Poems, complete in 1 vol., 18mo.,
half calf. London

6291 Englefield’s Terence, and Marlow & Chapman’s Leander, complete in

one vol. 18mo., half calf. London
6292 Rejected Addresses, Monks and Giants, and Roses Casti, complete in

one vol. 18mo., half calf. London
6293 Melmouth’s Pliny, with portrait. 2 vols., 18mo., calf

6294 Roberts’ Clavis Bibliorum, the Key of the Bible. Scarce. 2 vols.,

18mo., calf. London
6295 Hamilton’s Life of Agrippina. 3 vols., 12mo., calf

6296 Rudd’s Memoirs. 2 vols. in 1., 18mo., calf

6297 Garrick’s Poetical Works. 2 vols., do London
6298 Baxter’s Saint’s Rest. 12mo., calf

6299 Hesiod, Bion, Moschus, Sappho, Musaeus, and Lycophron, in one vol.

18mo., calf. London
6300 Franklin’s Sophocles. 18mo., calf

6301 Nereides or Sea Eclogues. 12mo., calf

6302 Lamb’s Literary Sketches and Letters. 12mo., cloth

6303 Correspondence of Ralph Izard. 12mo., cloth, vol. 1, autograph letter

inserted

6304 Heriot’s Travels in Canada. 12mo., bds
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6305 Chambers* Rhymes of Scotland. " 12mo., bds

6306 Comic Blackstone. 12mo., cloth

6307 Dean Tucker’s Tracts. 8vo., calf

6308 Life of Francis Bacon, Lord Chancellor of England, by Mallet. 12mo.,
calf

6309 History of the Life of John Bernardi. 12mo., calf

6310 History of Gibraltar. 12mo., cloth

6311 Conquerors of the New World. 3 vols., 8vo., bds

6312 Citation and Examination of William Shakspeare and others, before the

Worshipful Sir Thomas Lucy, knight, touching Deer Stealing. 12mo.,
boards

6313 Introduction to the History and Antiquities of Scotland. 8vo., calf

6314 Poems and Songs, by Thomas Flatman. 12mo., half calf

6315 Stucker’s Cicero. 12mo., cloth

6316 Pastoral Elegies, Odes, Epistles, and other Poems, by Mrs. Allen.

12mo., calf

6317 Funeral Sermon of Margaret, Countess of Richmond and Derby. 12mo.,
calf

6818 The Shepherd’s Paradise, a Comedy, 18mo. half calf

6319 History of Scotland, from Feb. 21st, 1436, to March, 1565, 12mo. calf

6320 Tales of Ireland, numerous plates, 12mo. cloth

6321 Altrive Tales, collected among the Peasantry of Scotland, 12mo. half

calf

6322 The Miscellaneous Works in Prose and Yerse of Sir Thomas Overbury
12mo. calf

6323 Marine Pocket Dictionary of the Italian, Spanish, Portuguese and Ger-
man Languages, 12mo. half calf

6324 Goethe, a New Pantomime by Edward Kenealy, 12mo paper

6325 Fables of Pilpay, illustrated, 12mo. calf

6326 History of the Adventures of Joseph Andrews 2 vols. 12mo. calf

6327 Poems by Barry Cornwall, 12mo. bds

6328 Rondeaux, translated from the Black Letter French Edition of 1527,
12mo. cloth

6329 Lower’s Historical Essays on English Surnames, 8vo. cloth

6330 Poems by Mrs. Elizabeth Carter, 12mo. calf

6331 The Pourtraiture of his Sacred Majesty, Eikon Bazilikh, in his soli-

tudes and sufferings, 12mo. calf

6332 Goldsmith’s Enquiry into the present state of polite learning in Europe,
12mo. calf

6333 The Comical Revenge, or Love in a Tub, 18mo. calf

6334 Amendments of Collier’s false and imperfect citations, &c. Portrait

inserted, 12mo. calf

6335 England’s Reformation, a Poem, 2 vols. 12mo. calf

6336 A Philosophical Essay, declaring the probable causes whence stones are

produced in the greater world, 12mo. half morocco
6337 Hog Land, or a description of Hampshire, a Mock Heroic Poem, 12mo

calf

6338 Chatham’s Letters, 12mo. half calf

6339 Lamb’s Elia, 2 vols. 12mo. half calf, autograph inserted

6340 Beggar’s Opera, 12mo. calf

5
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6341 Modern Humour, 12mo. calf

6342 Select Fables of iEsop and other Fabulists, 12mo. calf, gilt

6343 Arthur, or the Northern Enchantment, a Poetical Romance, 12mo calf

6344 Pennyman’s Miscellanies, 12mo. calf

6345 Poetry, chiefly in the Scottish language, 2 vols. 18mo. calf

6346 A free enquiry into the vulgarly received notion of nature, made in an

Essay addressed to a friend, by Robert Boyle. Portrait inserted, 12mo.
calf

6347 Rhymes on Art, or the Remonstrance of a Painter. 18mo., calf

6348 Gardiner’s Excursion from London to Dover. 2 vols., 12mo., calf

6349 Abdeker, or the Art of Preserving Beauty. 18mo., half calf

6350 Williams’ Hundred Days. 12mo, half calf

6351 The Dramatic Works of Colley Cibber. 4 vols, 12mo., calf

6352 The Works of David Mallet, Esq. 3 vols, 12mo, calf

6353 An Historical and Critical Account of the Life and Writings of Charles

I., King of Great Britain. 8vo., calf

6354 The Works of Samuel Garth, 18mo., calf

6355 Sermons Preached by Lord Bishop Thomas. 12mo., calf

6356 The Chase, a Poem, by William Somerville, Esq. 18mo., calf

6357 Select Fables of iEsop. 12m o., calf

6358 Landor’s Poems. 8vo., boards

6359 La Musa Madrigalesca, or a Collection of Madrigals, Balads, Rounde-
lays, &c. ^vo., cloth

6360 Junius Proved to be Burke; Letters between Junius and Sir William
Draper. The Secret Revealed of the Authorship of Junius’ Letters.

3 pamphlets

6361 Historical View of the Origin and Progress of the French Revolution.

18mo., calf

6362 The Works of George Farquhar. 3 vols., 18mo, calf

6363 The Hive
;
a collection of the most celebrated Songs. 3 vols, 12mo, calf

6364 The Caledoniad; a collection of Poems. 3 vols., 12mo., calf

6365 The History and Proceedings of the House of Commons from the Res-
toration to the Present Time. 2 vols., 8vo., calf

6366 Memoirs of the Life of Charles Macklin, Esq. 2 vols, 8vo., half calf

6367 Winter Stories and Summer Rambles. 2 vols., 12mo, cloth

6368 The Looker On. 4 vols., 12mo
6369 Lord Sackville’s Author of the Letters of Junius. 8vo., boards
6370 Heron’s Letters of Junius. 2 vols., 8vo, calf

6371 The History of the Life of Gustavus Adolphus, King of Sweden. 2
vols., 8vo., calf

6372 Martineau’s Political Economy. 8 vols., 18mo., half calf

6373 Martineau’s Poor Laws and Paupers, 18mo., half calf

6374 Liberty Tracts. 18mo., calf

6375 Stewart’s Last Will. 32mo., calf



THOMAS & SONS, AUCTIONEERS. 37

AUTOGRAPHS, &c.

A. 1. Autograph letters of Eminent Noblemen, Poets, Painters, Actors, etc.,

containing among others, Southey, Harriet Martineau, Martin,

Arthur Shee, H. Maclise, Tyrone Power, Eastlack, Ellen Tree, etc

A. 2. Autograph letters of distinguished Authors, Actors, Noblemen, etc.

Lover, Maclise, Melbourne, Lowndes, Milford, etc.

A. 3. Autograph letters of Maria Edgeworth, J. S. Knowles, W. C. Ma-
cready, D. Lardner, Fanny Butler

A. 4. Autograph letters of Distinguished English Authors and Painters, etc.

A. 5. Miscellaneous Autograph letters, some very curious

A. 6. Autograph letter of Lola Montez
A. 7. Autograph letters of English Authors, Statesmen, etc., Brougham,

Cruikshank, Phiz, etc., etc

A. 8. Miscellaneous Autograph letters and documents, principally French,

Chateaubriand, etc.

A. 9. Autograph Letters and documents. Drummond, P. Francis, C. A. Bod-
ney, H. L. Conway, North, Fife, Berresfon, Jos. Banks, George
Combe

A. 10. Autograph letters and documents, French, many very valuable and
scarce

A. 11. Autograph letters and documents, principally French, many scarce

A. 12. Autograph letters of distinguished English Writers.

A. 13. Autograph letters of distinguished Noblemen, Authors, Painters, etc.,

T. B. Macauley, Sir David Brewster, Kenny Meadows, John Martin,

etc. etc.

A. 14. Autograph letters of distinguished Noblemen, Authors, Actors, etc.,

Macready, Bogers, Lover, Douglas Jerrold, Southey, etc. etc.

A. 15. Autographs of English Noblemen, Peeresses, and sundry interesting

documents.

A. 16. Autographs of English Noblemen, chiefly modern.
A. 17. “ of the Lords of the Treasury.

A. 18. 11 English, very curious deeds, letters, orders, etc.

A. 19. Autograph letters of Ledyard, the Traveller, and Anthony Benezet,

(mutilated.)

A. 20. Miscellaneous Autograph letters of Authors—Bryant, Miss Leslie,

B. H. Dana, N. Biddle, Bev. Dr. Bethune, Bobt. Walsh, C. J.

Ingersoll, J. F. Watson, etc.

A. 21. Autograph letters, American—Gen. Scott, Bancroft, Benton, Silas,

Wright, James Kent, etc. etc.

A. 22. Autograph letters, American—George Clinton, De Witt Clinton,

0. Ellsworth, 0. Wolcott.

A. 23. Autograph letters, American—Bichard Bache, Howard, Thos. McKean,
Bobt. Morris, Tim. Pickering, Charles Thompson, etc.
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A. 24.

A. 25.

A. 26.

A. 27.

A. 28.

A. 29.

A. 30.

A. 31.

A. 32.

A. 33.

A. 34.

A. 35.

A. 36.

A. 37.

A. 38.

A. 39.

A. 40.

A. 41.

A. 42.

A. 43.

A. 44.

A. 45.

A. 46.

Autograph letters, American—Dr. Priestly, Archbishop Carrol, of

Baltimore, James Sullivan, Edward Shippen, H. Lee, Knox.
Autograph letters, American—Dickinson, Burr, H. Lee, Trumbull, etc.

American Autograph Letters—Willing, Wharton, Hopkinson, See,

Livingston, Priestly, etc

American Autograph Letters—Gov. Moore, of New York, before the

Revolution, Boudinot, Lee, Steuben, Audubon, etc

American Autograph Letters—Bancroft, Kent, Chase, Kennedy, etc

Autographs of the Penn family

Autograph Letters, American—Chief Justice Taney, Clayton, Poin-

sett, Kennedy, Kent, etc

American Autograph Letters.—Revolutionary Characters—H. Lee,

Wm. Sullivan, Gen. Dearborne, Luther Martin, Jos. Galloway, etc

Autographs, American—Miscellaneous

Autograph Letters, American
a u tc

u <( (C rare
“ (t 11 curious
u 11 u numerous
K (c (c rare

Yery curious deed, conveying land from the Indians to the whites

Autograph Letters, American—various

Autograph Letters, American—A very large collection of curious do-

cuments, letters, etc., relating to the American Revolution
Autographs, American—Rare and curious

Autographs, American—Authors, Poets, etc., etc
“ “ Miscellaneous

A. 47. Autographs, American Artists, Actors, etc.

A. 48. “ “ Miscellaneous

A. 49. “ “ “

A. 50. “ “ “

A. 51. Curious old letters and documents to W. Penn
A. 52. Documents, receipts, muster rolls, etc.—Revolutionary—very curious

A. 53. Autograph—Revolutionary

A. 54. Valuable Autographs to illustrate the life of Brandt
A. 55. Curious Documents signed by Lord Sterling

A. 56. Two Deeds signed by Bernadotte, King of Sweden
A. 57. Curious deed signed by Louis Phillippe

A. 58. 29 Autograph letters of Jared Sparks

A. 59. Autograph of George III.

A. 60. Autograph of the Emperor Napoleon Buonaparte
A. 61. Curious Manuscript Sermon
A. 62. Yery Curious Deeds, Muster Rolls, etc.

A. 63. Original autograph manuscript of Mason & Dixon's surveys, including

the boundary line of Pennsylvania, Delaware and Maryland, etc.

—

very curious

A. 64. Accounts and Receipts of James Logan, Isaac Morris, etc.

A. 65. 50 Autograph Signatures, some rare
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A. 66. 100 Autograph Signatures, letters, notes, receipts, etc., some scarce and
curious

A. 67. Miscellaneous matters

A. 68. 6 specimens of shinplasters, Dyott's bank notes, etc.

A. 69. 90 specimens of continental money, from 1 penny, upwards—very
clean

A. 70. Lot of Assignats

A. 71. Autograph signatures, miscellaneous

A. 72. Letter from Wm. Penn to the Marquis of Halifax, 1683, framed and
glazed.

A. 73. Letter of Napoleon Buonaparte, fine specimen, framed and glazed.

A. 74.

A. 75. Fac-simile of the Death Warrant of Charles the 1st.

A. 76. An original copy of the Declaration of Independence, printed and dis-

tributed at the time.

A. 77. A No. of the Iconografia dilla fauna Italica, with the presentation

autograph of the Author, Lucien Buonaparte, to his brother.

A. 78. Lot of Continental Money.
A. 79. Autograph of Napoleon.

A. 80. “ “

A. 81. Lot of Fac-similes.

A. 82. Miscellaneous Letters.

A. 83. Letters, Proclamations, etc.

A. 84. Correspondence of Eichard Steele, Deceiver General to the Proprietary
of Pennsylvania.

A. 85. Lot of Franks.

A. 86. Lot of Continental Money, framed and glazed.

A. 87. Lot of Assignats, framed and glazed.

A. 88. Lot of Indian Arrow Heads.
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0 . 1 .

0 . 2 .

O. 3.

0. 4.

0. 5.

O. 6.

0. 7.

O. 8.

0. 9.

O. 10.

0 . 11 .

0 . 12 .

0.13.

0. 14.

0. 15.

0. 16.

ENGRAVINGS, PRINTS, & c.

Subject. Painter. Engraver.

Washington Cogniat Laugier.

|
Elkanah k Samuel, mez. G. Graham.

(
Death of Robin Hood, mez. Lupton.

|
Witch of Endor West Sharpe.

^
Lion k Boar Snyders Easlom.

Bagar k Ishmael, proof, Cortona Mitchell.

f The Cotter’s Saturday Night Burnel BurneL
Benevolent.Cottagers

\ Goatherds in the Campagna of

Callcott Scott.

Rome
Arthur and King John

f
Mail Coach in a Fog

Eastlocke C. Turner.

j
Duke of Richmond Easlom.

j

Drawing School Mortimer Ravenet.

^ General Jackson Salz

( Sir Walter Raleigh and his Wife Lentze
Shakspeare before Sir Thos. Lucy Chisholme

(Gentleman—Court of Charles I. Vandyke
} Angel and Child

Maid of the Mill

J
Interior of a Nunnery, mez.

| Interior of a Convent, mez.

^
Allegorical piece

Peters

Richards

Granet
do

Stothard

Resurrection of the Pious Family Peters

Christ in the Garden

f
Halte Espagnole

j
Richard and Saladin, mez.

*j Cavalry forcing a Pass

^ The Pool of Bethesda

|
Penn’s Treaty with tbe Indians,

(
scarce

f Land’s End Lighthouse, mez.

| Monument of J. J. Rousseau

f Garde Avancee de Hulans

1 Landscape

(_
Temptation

f Death of Capt. Cook
! Landscape

J

Transporting the Prostitutes to

b Prison

f Old ’76 and Jocund *46, proof,

| The Image Breaker, proof

Cortona

Wouverman
Cooper

Hogarth

West

Barbier

Wouverman
Dietricy

Raphael
Webber
Both

St. Jeaurat

Woodville

Leutze

Welch.

Burt.

Egan.
Heath.

Smith.

Woollett.

Huffam.

Giller.

Worthington.

Smith.

Murphy.
Alimet.

Giller.

Smith.

Renenet k Picot.

Hall.

Daniel!

Gullenburg.

Alimet.

Daulle

Sartain.

Byrne.

Racine.

Le Vasseur.

Pease.

Jones.
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0. 18.

0. 19.

0 . 20 .

Subject.
* Painter.

C The Piper Wilkie

0. 17. •< Guess My Name do

C Abbotsford Family do
' America guided by Wisdom (very scarce)

i Spanish Officer Rubens
' Sancho Panza, mez. Leslie

The Pets Landseer

^ Titian’s Daughter Titian

j
The Oath of Hannibal (very fine) West

| The Return of Regulus do do

0. 21. The Concert (proof) M. Angelo

0. 22. Clytie (fine) Carracci

O. 23. Tragic Muse (proof before all letters)

0. 24. Rubens’ Wife, mez. Rubens

0. 25. The Jolly Flat Boatman Bingham
0. 26. The Ransom of the Slave Berghem

f Ansloe and Wife, mez. (proof) Rembrandt

0. 27. < Magdalen Washing the feet of

C Christ, mez. (proof) Rubens

n 9Q J The Wolf Hunt Desportes

{ The Poachers Detected Kidd
0. 29. Soft Nonsense Fitzgerald

O. 30. Nymph and Satyr Gagneram
0. 31. Attack on Valenciennes Loutherbourg

0. 32. Gen. Taylor, (proof, very scarce,) mez.

Engraver.

Smith.

do
Graves.

Tanner.

Fitler.

Baker.

Watt.
Heath.

0. 33.

0. 38.

Chambers.
Bartolozzi.

Easlom.
Doney.
Allimet.

Boydel.

Easlom.

Joullain.

Lupton.

Davey.
Veneto.

Bromley.

Canot.
f Returning from Market Berghem

| Landscape (proof, India) do

0. 34. Death of Major Pierson Singleton

O. 35. Trial of Effie Deans (proof before all letters)

0. 36. Franklin at the Court of Louis XVI. (proof before all letters)

0. 37. Rat Catching Landseer Landseer.

{

Red Riding Hood Lawrence Lane.

Charles I., in three positions Vandyke Sharpe.

0. 39. The Declaration of Independence (India proof)

0. 40. Dancing Bear (proof) Witherington

0. 41. Death of Wolfe West
0. 42. Phyrne tempting Xenocrates S. Rosa
O. 43. Young Recruit (proof) Thorn
0. 44. M’lle Camargo Lancret

0. 45. Declaration of Independence Trumbull

O. 46. Patrick Henry (India proof before all letters)

O. 47. Three Rural Scenes, after Lauret
,
Vleau and Watteau.

O. 48. Washington Stuart H<
0. 49. Temptation of St. Anthony Teniers

0. 50.

0. 51.

0. 52.

Heath.

Meyer.

Woollett.

Ravenel.

Duncan.

Cars.

Durand.

A. Jones.

Scene from Thompson’s Seasons (proof)

\ Happy Family (proof) Bartolozzi

|
La Bascule Frogonan

(
Colin Maillard do

{

Magnanimity of Mary, Queen of Scots.

Resignation of Lady Jane Grey.

Heath.

Le Bas.

Beauvorlet.

do
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Subject. Painter. Engraver.

0. 53. f Queen Catherine (proofs before all letters)

(
Thomas Moore do do do

0. 54. Hector Rebuking Paris A. Kauffman Facius.

0. 55. Landscape—Boors on Politicks.

0. 56. The Sisters Lawrence Thompson.

f L’Ecole du bon Grout Teniers Le Bas.
oi .

1 Bon Pere do do

n ^8 f
G-arrick in the Green Boom, (with

\J. JO.
( key) proof Hogarth Ward.

0. 59. St. Peter’s First Sermon.
0. 60. Last Supper West Byder.

0. 61. Battle of Waterloo (proof) Atkinson Burnet.

0. 62. Vicar of Wakefield S. Newton Burnet.

0. 63. Flitch of Bacon Stotharel Watt.

0. 64. Stray Kitten Collins Shenton.

0. 65. The Siege of Liepzig Kraft Scott.

0. 66. Portrait of West Harlow Fitler

0. 67: Jennie Deans and Butler Borrel Maile.

0. 68. Return from Shooting Wheatly Bartolozzi.

0. 69. Pylades and Orestes, (art proof,) West Basire.

0. 70. Witch of Endor West Sharpe.

( Ansloe and Wife Rembrandt Boydel.
U. ( 1.

| Hector Rebuking Paris A. Kauffman Facius.

n 79 j
Alfred dividing his loaf with the

(
Pilgrim West Sharpe.

0. 73. The Doctors of the Church, etc., Guido Sharpe.

0. 74. Election in Olden Time, (very rarei,) unfinished, Lawson.

0. 75. Angelica and Medora Matteni Veneto.

( Titian’s Daughter Titian Heath.
• < u.

(
Allegorical subject

( Gentleman of Court of Charles I. Vandyck Heath.
U. /7.

(
Madonna dell Gatto Barocci Cardon

A 7Q j
The Importunate Author Newton Cievier.

U. /o.

|
Lover’s Quarrel U Heath.

0. 79. Thomas Howard Vandyck Sharpe

f Titian’s Schoolmaster Titian Filler

0. 80. .)
u Daughter a Heath

Gentleman of Court of Charles I . Vandyck ti

O 81 ( Angel and Child

j Spanish Officer

0. 82. Sleeping Nymph Opie Simon

0. 83. Exposition of Cyrus Castiglione Boydell

0. 84. Dead Soldier Wright Heath

0. 84L Magdalen (fine proof) Corregio Humphreys

n ( Lions at Play (proof) Rubens Walker
w. so.

\ Cyclops at their Forge

0. 86. Mathematical Abstraction Lane Graves

0. 87. English Girl—Dutch Girl Newton U

0. 88. Temptation of St. Anthony—very curious

old print Callor
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Subject.

0. 89. Thomas Howard, and subject by ]

C Fete de Village

0. 90. < Roman Monuments

C Landscape
91. Sibyl

92. Dead Soldier

93. Prodigal Son
94. Battle of Waterloo

95. Pylades and Orestes

96. Regulus and Hannibal (pair) mez.

( Maid of the Mill

(Madonna dell Gatto

(' The Young Corsican and Gen.

Paoli (mez)

Spanish Gentleman

(
The Dancing Dolls

I

Christmas Eve
0. 99. -{ Escape of the Mouse

I Valentine

( Playing at Draughts
( Lover’s Quarrel

(
The Importunate Author

|
Ansloe and Wife

(
Spanish Officer

Thorwalsden

Tribute Money

0.

0.

0 .

o,

o.

0 .

0. 97.

0. 98. <{

0 . 100 .

0 . 101 .

102 . [

103. [

C Cyclops, etc.

0. 104.
-j
Gentlemen of the Court of

Charles I.

0. 105 Tribute Money, proof, mez.

O. 106. Dead Soldier

0. 107. Last Supper
0. 108. Portrait of Caamuccini
0. 109. Fidelia

O. 110. Calyps and Telemachus
0. 111. Christ Healing the Sick, proof,

0. 112. Lafayette

0. 113. Sparkling Champagne, lithograph

0. 114. Battle of Bunker’s Hill, proof

O. 115. Death of Montgomery do
0. 116. Death of the Earl of Chatham
0. 117. Death of Major Pierson

0. 118. Sleeping Nymph, proof

O. 119. John Preaching
0. 120. Alfred in the Neatherd’s Hut

(Maid of the Mill.

(Exposition of Cyrus.

0. 122. The Enthusiast

0. 123. Portrait of Sir Walter Scott, mez.

6

0 . 121 .

Painter. Engraver.

Jartolozzi

Teniers Le Bas
Pars Rooker
Carracci Woollet

Huntingdon Casilear

Wright Heath
S. Rosa Raven el

Atkinson Burnet
West Barire

West Greene
Richards Woollet
Barcoli Casdon

Westall Ward

Burnet Burnet
u U
k a
(( <c

(C ec

Newton Heath
U Sivier

Rembrandt Boydell

Camuccini Folo

Dietricy Facius

Strozza Hodges.
Wright Heath.

West Ryder.

Lawrence Betteleni.

Westall Scheivonetti.

West Middiman.
B. L. West Smith.

Scheffer Leroux.

I

B. L. Trumbull Muller.

do Clemens.

Copley Bartolozzi.

do Heath.

Opie Lemon.
S. Rosa Browne.
Wilkie Mitchell.

Lane Graves.

Leslie Philips.
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0. 124.

0. 125.

0. 126.

0. 127.

0. 128.

0.129.

0 . 130 .

0. 131.

0. 132.

0. 133.

0. 134.

0. 135.

0. 136.

0. 137.

0.138.

0. 139.

0. 140.

0. 141.

0. 142.

0. 143.

0. 144.

0. 145.

0. 146.

0. 147.

0. 148.

O. 149.

O. 150.

0. 151.

0. 152.

0. 153.

0. 154.

O. 155.

0. 156.

0. 156£

Subject. Painter.

Maid of Athens Landseer

Sir Humphrey Davy Lawrence
Foise de Campagne Le Chemiste

Portrait of Sir Walter Scott Lawrence
Immortality of Garrick Carter

f Scene from the Beggar's Opera.

< Taming of the Shrew.

(_
Greek Fugitives.

The Bride

Design and Color

Capture of Andre
Walter Scott in his Study
Fidelia

( Dancing Dolls

(Valentine

(
Christmas Eve

I Escape of the Mouse

( Playing at Draughts

f Amour, colored prints.

-< Innocence, do do

(_
Coquetterie, do do

Dead Soldier

( The Tempting Present

(Titian's Schoolmaster

(Lover’s Quarrel

(The Importunate Author
Three Flemish Scenes,

f Dutch Girl.

-< Madonna dell Gatto

C Gentleman of the Court of Charles I.

Arrest of Andre
Scottish Chief
Rubens' Daughter

The Sisters Laurence 1

Niobe Wilson

( Alfred dividing his Loaf, etc.] West
(Lions at Play, proof Rubens

II Illustrations to Boydell's Shakspeare.

(Prodigal Son.

^(Spanish Officer.

Timoclea, mez. Domenichino
Death of Nelson Devis
Port, of Washington (art proof) Stuart

Joseph Bonaparte (art proof) Gerard
Death of Chatham Copley
Christ Healing the Sick (art proof) West
Peter’s First Sermon (proof) West
Death of Lord Robert Manners Stothard
Death of the Stag, mez. Landseer
A fine Print, after Greuze

Leslie

Guido
Durand
Allan

Westall

Burnet
do

do

do

do

Wright
Woodward
Titian

Newton
do

Engraver.

Holl.

Newton.

Robinson.

Smith.

Thompson.
Ravenet.

Smilie & Hinshelwood.

John Barned.

Scheiavonetti.

Burnet.

do

do

do

do

Heath.

J. W. Robinson.

Fitler.

Heath.

Sievier

Thompson.
Sharpe.

do

Walker.

Nichols.

Bromley.

Welsh.

Pradier.

Bartolozzi.

Smith.

Sherwin.

Bromley.

Danzel
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0. 157.

O. 158.

0. 159.

0. 160.

0. 161.

0.162.

0.163.

0.164.
0. 165.

0. 166.

0. 167.

0. 168.

0.169.

O. 170.

0.171.

0. 172.

O. 173.

O. 174.

0.175.

0. 176.

0. 177.

0. 178.

0. 179.

0. 180.

0. 181.

O. 182.

0.183.

O. 184.

O. 185.

0. 186.

0.187.
0.188.
O. 189.

0. 190.

0. 191.

0. 192.

0.193.

Lemon
Say
Murphy

Bartolozzi

Dunnkaston
Wille

Scriven

Le Bas

Subject. i Painter. Engraver.

f Death of Wolf.

} Flemish Feast.

( La Petite Therese.

The Woodman G-ainsborough

Black Knight & Friar Tuck, mez. Tradelle

Titian’s Son and Nurse Titian

Two Views of the Battle of Lake
Erie, with keys

Lord Ashburton Keynolds

f
The Foundling

J
La Madonna dell G-atto

)
Lover’s Quarrel

( Importunate Author
Calypso and Telemachus
Stoning of St. Stephen, mez. proof, West
Frederick the Great Pesne
The Incredulity of St. Thomas Vander Werff
(Le Matinee du Printemps Wouvermans
(Le Soiree d’Ete

,

11 u

Six Portraits, including Schiller by Muller, Franklin by Chevillet,

Lord Camden by Vosire, etc

Six Prints—Portraits and Landscape
u “ 11 including Thomas Howard, by Sharpe, Montes-
quien by Henriquez, Titian’s Schoolmaster by Fitler, Thomas
McKean by Edwin, William Peter, etc.

Eight Portraits by Howbraken and others. Very fine impressions

Six “ Murillo, Voltaire, Wouverman, etc.

Lot of Small Portraits

Belisarius S. Bosa Shange
(Naval Engagement Paton Fitler

(View of Anvers Teniers Le Bas
A Series of 41 Lithographic Portraits of distinguished men of the

19th century

Costumes du Quadrille Historique, 17 colored plates

9 Portraits, Miscellaneous

10 “ “

20 “ “

30 “ “

23 “ “

12 u 11

15 “ “

15 u “

20 11 11

22 “ “

10 “ “

7 n a

16 « «

14 « «

17 “ “

Howbraken



46 CATALOGUE OFkE. D. INGRAHAM’S ENGRAVINGS, PRINTS, &c.

0. 194. 7 Portraits, miscellaneous.

0. 195. Portrait, fine water color drawing.

0 196. Lot of fine Prints, miscellaneous.

0. 197. Collection of 18 Portraits of remarkable persons who have figured in

the French Revolution.

0. 198. Memoirs of celebrated Women of all countries, by Madam Junot and
others, containing 10 portraits.

0. 199. 18 Fine Portraits, French.
(). 200. The Miseries of War, by Callot (copies).

0. 201. Portrait of Benjamin West, India proof.

O. 202. Illustrations to Cook’s Voyages, folio, fine plates.

0. 208. Marquis of Strafford’s Gallery of Pictures, containing several hundred
engravings

;
quarto, 4 vols.

0. 204 Mansions of England in Olden Time, by Joseph Nash; fine plates,

large folio.

0. 205. G-allery of the Vatican, after Raphael
;
many fine plates; folio.

0. 206. Last Judgment, after Michael Angelo, in the Vatican; folio.

0. 207. Collection of Prints, representing the different events of the Revo-
lutionary War

;
French, folio, many plates.

0. 208. Delaplaine’s Repository; 2 parts, plates.

0. 209. Illustrations to the Columbiad.

0. 210. Views of Philadelphia, by C. Gr. Childs.

0. 211. Illustrations to Hudibras; 60 portraits.

0.212. Plates to Hobhouse’s Albania; quarto.

O. 213. The Copper Plate Magazine
;
containing Views of G-reat Britain and

Ireland
;
5 vols., many plates.

0. 214. 23 Illustrations of the French Revolution.

O. 215. 24 Illustrations to Don Quixotte; Westall, Heath.

O. 216. Portefeuille du Compe de Forbin; 15 numbers, complete.

0.217. Illustrations to Master Humphrey’s Clock; 40 plates; royal octavo.

O. 218. Illustrations to Scribe’s Dramatic Works; 160 vignettes.

O. 219. Large collection of Illustrations of Shakspeare.

O. 220. Views of Philadelphia, as it appeared in 1800 ;
unbound, folio, scarce.

0. 221. Lot of Portraits: Signers of the Declaration of Independence.

0. 222. Lot of 80 old Portraits.

0. 223. 140 Miscellaneous Portraits.

O. 224. 80 Rare old Portraits.

0. 225. 100 do do

0. 226. 100 Theatrical Portraits.

0. 227. 84 Authors and Poets.

O. 228. 25 Military Portraits.

0. 229. 75 Fine Portraits, miscellaneous.

O. 230. 50 Miscellaneous Portraits.

O. 231. 119 Lodges’ Portraits.

0. 232. 129 do do

0. 233. 150 Miscellaneous Portraits.

O. 234. 120 do do

0. 235. 140 do do

O. 236. 40 Portraits, by St. Memmin.
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0. 287. 150 Miscellaneous Portraits.

0. 238. 160 do do American.

O. 239. 130 Miscellaneous Portraits.

O. 240. 120 “ “

O. 241. 100 American Portraits—Doctors, Authors, Poets, Statesmen, etc.

O. 242. 90 Military Portraits, American.

0. 243. 75 Miscellaneous Portraits, “

0. 244. 130 Miscellaneous Plates, quarto, etc.

0. 245. 70 Illustrations to the Keepsake, proofs.

0. 246. 70 Illustrations to the Literary Souvenir, proofs.

0. 247. 100 Portraits French, etc.

O. 248. 100

0. 249. 100 “ “

0. 250. 130 “ “

0. 251. 42 Landscapes.

0. 252. 100 Landscapes, Historical, etc.

O. 253. 250 “ “

0. 254. 75 “

0. 255. 60 Landscapes, Portraits, Historical, etc.

O. 256. Book containing 75 old Portraits.

0. 257. Illustrations to the Life of Sam Johnson, Lord Bacon, and Mary
Queen of Scots.

O. 258. 125 Illustrations to Mrs. Inchbald’s British Stage.

0. 259. Scrap Book, Portraits.

O 9E0 $
I^rge Scrap Book, Miscellaneous Prints, Portraits, etc.

‘

(
Lot of Maps, Lithographs, etc.

NOTICE.—The Sale of the late Mr. Ingraham’s Paintings, (including the

Original Portrait of BENJAMIN FRANKLIN,) Framed Engravings, Silver

Plate, Rare China, &c., is postponed until Tuesday Morning
,
March 27th, at

10 o’clock. JBSiT* See Notice on the back of this Catalogue.

The PAINTINGS and ENGRAVINGS are now arranged in the large

East Room of the Auction Store.



'







c







Wo


